
 
 
 
 
U Mincovny 8, Jihlava  |  detašované pracoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne    | číslo jednací                                  | vyřizuje / telefon                                    | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 
Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 

e-mail: e-podatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

06.06.2022      MMJ/OŽP/136401/2022-SaZ    Ing. Samešová/3325              05.08.2022 
                              SZ MMJ/OŽP/33824/2022/5     oprávněná úřední osoba 
                              Jihlvp22v01gp4                         zuzana.samesova@jihlava-city.cz 
  
                                   

R O Z H O D N U T Í 

 

V e ř e j n á   v y h l á š k a 

 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ust. 
§104 odst. 2, § 106 zák.č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozd. 
předpisů (vodní zákon) a místně příslušný podle ust. § 11 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád a 
speciální stavební úřad podle § 15 zák.č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon)  
 

 

Žadateli,  kterým je: 
Obec Rantířov, Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730 v zastoupení Ing. 
Vladimírem Kličkou, projekce VH staveb, Boršov 57, 5488 05 Dušejov, provoz: Rantířovská 9, 586 
01 Jihlava, IČO 62796836 na základě plné moci ze dne 16.04.2021  
 
 

I. vydává  povolení 
 
 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) a v souladu s ustanovením § 38 odst. 10 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových za účelem likvidace odpadních vod ze zástavby 
v obci Rantířov po jejich předčištění v  ČOV na poz.p.č. 58/3 v katastrálním území  Rantířov do vod 
povrchových –  řeky Jihlavy v ř. km 145,307,  č.h.p. 4-16-01-0310, HGR č. 65500, č vodního útvaru 
41686000 Jihlava po soutok s tokem Jihlávka, výúst na poz.p.č.  1758 v katastrálním území  
Vyskytná nad Jihlavou, určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK: X: 1128192.90; Y: 
674015.95 takto:  
 
Druh vypouštěných vod: městské odpadní  
Druh recipientu: vodní tok   
Počet napojených EO : 700 
 
Množství vypouštěných odpadních vod :  
prům  l/s:                     0,76 
max   l/s:                      3,72    
Měsíční povolené:   2300 m3/měs  
Roční povolené:    27600  m3/rok 
  
 
 

 
 
 
dle rozdělovníku  

mailto:e-podatelna@jihlava-city.cz


strana 2 / 42 

 
Kvalita :  
Trvalý provoz: 
CHSK-Cr                75             140                     1,26   
BSK 5                              22               30         0,3  
NL     25               30         0,35  
N-NH4                     prům.12                                20                            0,28  
Pcelk                       prům. 2                                   5                            0,07  
 
 
Uložená měření : 
Způsob měření množství vody:  přímý (v měrném objektu na odtoku z ČOV)     
Sledování jakosti vypouštěných odpadních vod:  ANO 
Počet kontrolních profilů:  1 
Četnost sledování (počet ročně):  12 -  v pravidelných intervalech  
Typ vzorků: typ „A“dle přílohy č.4 nařízení vlády  č.401/2015 Sb., tj. 2hodinový směsný vzorek 
získaný sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 15 minut 
Místo odběru vzorků: na odtoku z ČOV (v měrném objektu)  
   
Časové omezení platnosti povolení :  na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí  
 
K vydanému povolení se stanovují tyto povinnosti : 
Výsledky měření jakosti a množství vypouštěných odpadních vod budou předávány do 31.01. 
kalendářního roku za rok uplynulý Magistrátu města Jihlavy, OŽP, vodoprávnímu úřadu. 
 
 
Povolení se vydává za těchto podmínek:  
1. Minimální rozsah rozborů odpadních vod v odebíraných kontrolních vzorcích bude odpovídat 

rozsahu ukazatelů stanovených tímto rozhodnutím. 
2. Odběry a rozbory vzorků odpadních vod budou prováděny pouze akreditovanými laboratořemi, 

tj. laboratořemi uvedenými v seznamu, který  zveřejňuje MŽP ČR ve svém Věstníku. 
3. Bude veden provozní deník ČOV, do kterého budou zaznamenávány údaje o odběrech vzorků, 

a jejich výsledky, údaje o provedených opravách, údržbě, kontrolách, likvidace kalu z ČOV atd.   
4. Změny ve vypouštěném množství a kvalitě, či druhu odpadních vod musí být projednány s 

Magistrátem města Jihlavy, OŽP, vodoprávním úřadem.   
5. Kal z ČOV bude pravidelně vyvážen a bude zneškodňován v souladu s platnými právními 

předpisy o odpadech. 
 
 
 

II. vydává  stavební  povolení 
 

podle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  k provedení stavby vodního díla: „Obec Rantířov, 
okres Jihlava - splašková kanalizace + ČOV“  v Kraji Vysočina, obci Smrčná,  č.h.p. 4-16-01-
0310, HGR č. 65500, č vodního útvaru 41686000 Jihlava po soutok s tokem Jihlávka  na 
pozemcích p.č.: st. p. 3/3, 12, 20, 27/2, 27/5, 28/1, 28/2, 29/1, 29/2, 36, 39, 40, 59/1, 59/2, 60, 73, 
77, 78, 80, 81, 82, 83, 87, 89, 90, 92/1, 92/2, 93, 98, 101, 107, 108, 109, 110, 115, 125, 126, 128, 
129, 135, 198, 201, 206, 236, 256, 319, 517,  
parc. č. 8/2, 8/3, 11/4, 11/5, 12/2, 18/1, 23/3, 23/11, 24/1, 24/4, 24/5, 24/6, 34/1, 34/3, 51/2, 51/3, 
51/8, 51/9, 51/10, 51/11, 51/12, 51/13, 51/15, 51/16, 51/17, 51/18, 51/20, 51/21, 51/22, 51/24, 
51/25, 53/24, 53/1, 53/6, 53/9, 53/13, 53/26, 53/27, 53/33, 53/34, 53/35, 53/36, 53/37, 53/38, 53/39, 
53/40, 53/41, 53/42, 53/45, 53/48, 53/49, 53/50, 53/52, 53/59, 53/60, 53/61, 53/63, 53/64, 53/66, 
53/67, 53/69, 53/70, 53/88, 53/90, 53/97, 53/101, 56/2, 56/3, 56/4, 56/5, 56/6, 56/11, 56/12, 56/19, 
57/1, 58/3, 58/5, 60/1, 60/7, 60/8, 60/10, 60/11, 60/16, 60/18, 60/19, 60/20, 60/21, 60/22, 64/1, 
67/3, 67/4, 67/7, 71, 72/1, 73, 78/25, 78/42, 78/43, 78/49, 78/62, 78/63, 78/64, 78/65, 78/66, 78/67, 
78/68, 78/69, 78/70, 78/71, 78/72, 78/74, 78/75, 78/76, 78/77, 78/78, 78/80, 78/81, 78/82, 78/83, 



strana 3 / 42 

78/84, 78/85, 78/86, 78/87, 78/89, 300/1, 300/2, 301/1, 301/8, 301/12, 306/2, 317/1, 326/1, 326/17, 
326/21, 329, 332/1, 621/4, 627, 631 v katastrálním území Rantířov,  
a parc. č. 1758 v katastrálním území Vyskytná nad Jihlavou 
určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK:   
začátek trasy kanalizace: X: 1127990.58, Y: 674372.39  
konec trasy kanalizace (ČOV):  X: 1128217.03, Y: 674003.26      
Základní údaje o povolované stavbě :  
Účel vodního díla : jiný (stavba k odvádění odpadních vod, stavba čištění odpadních vod, stavba 

k odvádění dešťových vod), zásobování obyvatel pitnou vodou   
Druh vodního díla: stoková síť oddílného systému, čistírna odpadních vod, § 55 odst. 1 písm. c) 

vodního zákona, vodovodní řad 
 
Zpracování provozního řádu uloženo : ANO (ČOV, splašková kanalizace) 
 
Údaje o předmětu rozhodnutí :  
Druh přiváděných vod: městské odpadní  
Druh recipientu : vodní tok  
Způsob čištění – mechanické : primární sedimentace 
                           biologické: aktivační se zvýšeným odstraňováním dusíku a chemickým srážením 

fosforu  
Povolované objekty: splašková kanalizační síť, čistírna odpadních vod, dešťová kanalizace, 

přeložka vodovodu  
Projektované parametry čistícího zařízení : 
Počet napojených EO: 700 
 
Vodní dílo zahrnuje stavební objekty:   
SO 010   ČOV RANTÍŘOV  

DSO 010.1 ČOV RANTÍŘOV – část stavební 
DSO 010.2 ČOV, Opěrné zdi + oplocení 
DSO 010.3 ČOV, Zpevněné plochy 
DSO 010.4 ČOV, Příjezdná komunikace 
DSO 010.4.1 ČOV, Příjezdná komunikace – opěrné zdi 
DSO 010.8 Terénní úpravy, výsadba zeleně 

SO 020    SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 
SO 030   SPLAŠKOVÁ KANALIZAČNÍ ODBOČENÍ 
SO 040    ČSOV RANTÍŘOV 

 DSO 040.1 ČSOV RANTÍŘOV – část stavební 
               DSO 040.2 ČSOV, Opěrná zeď 
               DSO 040.5 ČSOV, Zpevněné plochy 
SO 050    DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
SO 060   DEŠŤOVÁ KANALIZAČNÍ ODBOČENÍ 
SO 070    VODOVODNÍ ŘAD K ČOV 
SO 080    PŘELOŽKA KANALIZACE 
SO 090    PŘEPOJENÍ KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK 
SO 100    PŘELOŽKA VODOVODU 
SO 110    PŘEPOJENÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK 
 
 
Dále je stavba členěna na provozní soubory : 
PS 01  ČOV RANTÍŘOV 
 - DPS 01.1. ČOV Rantířov - část technologická 
 - DPS 01.2. ČOV Rantířov - část elektro 
PS 02  ČSOV RANTÍŘOV 
 - DPS 02.1. ČSOV Rantířov - část technologická 
 - DPS 02.2. ČSOV Rantířov - část elektro 
PS 03  SIGNALIZACE + PŘENOS DAT 
PS 04  EZP (Elektronický zabezpečovací systém) 
 
 



strana 4 / 42 

 
 
Splašková kanalizace (SO 020) bude zahrnovat kanalizační stoky řady „A“, které budou splaškové 
vody odvádět přímo na novou ČOV Rantířov,  kanalizační stoky řady „B“, které budou odvádět 
splaškové vody z území ulic vymezených kulturním domem Rantířov a hřištěm a navazujících 
krátkých ulic do čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) (SO 040)  na stoce B na poz.p.č. 60/20 
v k.ú. Rantířov a kanalizační stoky řady „C“,  které budou odvádět splaškové vody z území páteřní 
stoky C umístěné v komunikaci  KSÚSV do čerpací stanice odpadních vod na stoce B. Gravitační 
kanalizace bude provedena z potrubí PVC/PP DN 300, PVC/PP DN 250, PE DN 300, PE DN 250  
o celkové délce cca 3685,15 m; tlaková kanalizace (výtlačné potrubí na stoce B) bude provedena 
z PE d90 o délce cca 533 m. 
 
Na nové splaškové kanalizaci budou osazena splašková kanalizační odbočení (SO 030) pro 
napojení domovních přípojek okolních nemovitostí; budou provedeny z potrubí PVC/PP DN 200 (7 
ks), PVC/PP DN 150 (153 ks) o celkové délce cca 989,50 m.    
 
Dešťová kanalizace (SO 050) bude provedena z trub PP DN 400, DN 300 o celké délce cca 817,80 
m. 
Na dešťové kanalizaci budou osazena dešťová kanalizační odbočení (SO 060) pro napojení 
domovních přípojek přilehlých nemovitostí; budou provedena z potrubí PVC DN 200, DN 150 o 
celkové délce 133,5 m.  
 
Vodovodní řad  k ČOV (SO 070) – bude proveden z potrubí HDPE PE 100 d o délce cca 161,50 m; 
bude napojen na nově rekonstruovaný  veřejný vodovod, bude veden souběžně  s novou 
splaškovou kanaliuací a kabelovou přípppojkou pro ČOV.  
 
Přeložka kanalizace (SO 080) – z důvodu kolize se stavbou nové kanalizace bude provedena 
přeložka stávající jednotné kanalizace (po uvedení do provozu nově budované splaškové 
kanalizace bude využívána pouze jako dešťová kanalizace) z trub PP DN 300, DN 400 o celkové 
délce 854,8 m.  
Na přeloženou kanalizaci bude provedeno přepojení kanalizačních přípojek (SO 090), jedná se o o 
20 ks přípojek od osmi nemovitostí a  12 ks přípojek od uličních vpustí. Kanalizační odbočení 
z přeložené kanalizace budou provedeny z potrubí PVC DN 200, DN 150 o celkové délce 60,5 m. 
 
Přeložka vodovodu (SO 100) bude zahrnovat přeložku č. 1 (souběh se stokou B, lokalita pod 
hřištěm) z potrubí HDPE, PE 100 d90 o délce cca 125,5 m a přeložku č. 2 (souběh se stokou C, 
lokaita u mostu ČD a.s.) z  potrubí HDPE, PE 100 d90 o délce cca 126 m. na přeložený vodovod 
bude provedeno přepojení vodovodních přípojek (SO110) z potrubí PE  d32 o celkové délce 37,5 
m. 
 
ČOV Rantířov ( SO 010) s kapacitou 700 EO bude umístěna na poz.p.č. 58/3 v k.ú. Rantířov, jedná 
se o mechanicko-biologickou ČOV s chemickým srážením fosforu, bude pracovat na principu 
nízkozatěžované aktivace s předřazenou denitrifikací a aerobní stabilizací kalu. Technologická 
linka ČOV bude sestavena ze svozové jímky pro dovoz odpadních vod, vstupní čerpací jímky 
vybavené dvěma čerpadly, hrubých česlí a strojně stíraných česlí, denitrifikační nádrže, dvou 
aktivačních (nitrifikačních) nádrží, dvou dosazovacích nádrží, zásobníku kalu, měrného objektu. 
Celá ČOV bude sdružena do jednoho zastřešeného objektu o půdorysných rozměrech 17,8 x 8,50 
m. Součástí stavby bude vnitroareálová kanalizace, výústní objekt do toku, opěrná zeď a oplocení, 
zpevněné plochy, příjezdná komunikace včetně opěrné zdi, terénní úpravy, výsadba zeleně, 
signalizace a přenos dat. ČOV bude splňovat parametry pro nejlepší dostupné technologie – BAT 
technologie dle příl. č. 7 k nař. vlády č. 401/2015 Sb. 
 
 
Ostatní podrobnosti viz ověřená PD zpracovaná Ing. Vladimírem Kličkou, projekce VH staveb, 
Boršov 57, 5488 05 Dušejov, provoz: Rantířovská 9, 586 01 Jihlava v říjnu  2021 pod č. zak. 
03/2021 schválené Ing. Jaromírem Nekulou, autorizovaným inženýrem pro  vodohospodářské 
stavby, č. osvědčení ČKAIT 1003991. 
 

 



strana 5 / 42 

 
III. stanovuje podmínky pro provedení vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení  § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu : 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace zpracované Ing. 
Vladimírem Kličkou, projekce VH staveb, Boršov 57, 5488 05 Dušejov, provoz: Rantířovská 9, 
586 01 Jihlava v říjnu 2021 pod č. zak. 03/2021 schválené Ing. Jaromírem Nekulou, 
autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, č. osvědčení ČKAIT 1003991ověřené 
ve vodoprávním řízení; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu.   

2. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu kanalizací a 
vodovodů  podle vyhlášky č. 428/2001 Sb. ve znění pozd. předpisů, kterou se provádí zákon č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
ve znění pozd. předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích. 

3. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na staveništi do vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě vodního díla. 

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne 03.03.2022 
č.j. 006332/2022, a to: 
* Požadujeme, aby výstavba kanalizačních řadů byla koordinována s rekonstrukcí 

vodovodu v obci, který bude též uložen pod vozovkou silnice III/01945. 
* Potrubí splaškové kanalizace bude provedeno z trub PVC/PP kruhové tuhosti SN 12, potrubí 

dešťové kanalizace pak z trub PVC/PP kruhové tuhosti SN 10.  
* Poklopy revizních šachet budou v provedení: litinový rám, litinové víko, tlumící vložka; 

poklopy šachet budou situovány v osách jízdních pruhů tak, aby bylo co nejvíce 
omezeno jejich pojíždění koly projíždějících vozidel.  

* Dočasná oprava silničního tělesa bude provedena dle TP 146, do nivelety komunikace 
bude proveden zásyp ŠD cca 200 se zhutněním.   

* Konečná oprava silničního tělesa bude provedena jako celoplošná rekonstrukce 
povrchu vozovky v celé její šíři, a to recyklací za studena tl. 18 cm, ACL 22-tl. 6 cm, 
ACO 11 – tl. 5 cm. KSÚSV se zúčastní také formou opravy ploch nezasažených výkopem. 
Pro tuto spolupráci nutno zachovat při výkopech co největší celistvé zbytky silnice (ideálně 
polovina silnice apod.). Plánovaná (vypočtená) plocha celoplošné opravy vozovky 
v součinnosti Obec Rantířov/KSÚSV činí: cca 3 360,50 m2 obec Rantířov; cca 3 217 
m2 KSÚSV.  

* Požadujeme doložit protokoly o provedení zátěžových zkoušek na zasypaných 
výkopech v úrovni zhutněné ŠD.  

*  V případě, že konečná oprava vozovky nebude provedena do zahájení zimního období, 
bude ze strany investora stavby provedena dočasná oprava stavební rýhy tímto způsobem: 
4 cm ACO 11 na zhutněnou ŠD 0-32.   

* V souběhu i ve všech příčných přechodech bude potrubí v místě vedení stoky uloženo dle 
platných TP a bude řádně ochráněno proti mechanickému poškození. 

*  Podrobné podmínky provádění prací a úplatné užívání silniční stavby stanovíme ve 
smlouvě, kterou s námi uzavře investor stavby před zahájením zemních prací v silnici.  

* Případné změny rozsahu dotčení silnic oproti výše uvedenému je nutno s námi předem 
projednat. 

*  Práce v silničním tělese a jeho bezprostřední blízkosti lze provádět pouze v období od 1. 
dubna do 15. října kalendářního roku vzhledem k zimní údržbě silnic.   

* Po dokončení prací předá investor stavby správci silnic dokumentaci skutečného provedení 
stavby a GPL s vyznačením věcného břemene. Výkresová dokumentace musí obsahovat 
kóty krytí zařízení v místě příčných přechodů a v souběhu v silničním tělese po 10 m a kóty 
délek zařízení uložených v souběhu v silničním tělese.  

5. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy s.p.  Brno  ze dne 13.07.2022 zn. PM-
30275/2022/5203/MZ, a to:  
* Správce vodního toku Povodí Moravy s.p. požaduje v návaznosti na § 49 vodního zákona 

dodržení možnosti užívat pozemky při vodním toku v souvislosti s údržbou, správou a 
prováděním prací na vodním toku v šířcce do 6 m od břehové hrany.  

 



strana 6 / 42 

 
* Během výstavby a provozu nesmí dojít k poškození břehů, znečištění vodního toku stavebním 

odpadem a dalšími látkami závadnými vodám.  Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani 
stavební odpad nebudou skladovány  na břehu a v blízkosti vodního toku. Veškerý přebytečný 
materiál musí být po ukončení prací beze zbytku odstraněn.  

* V manipulačním pásmu 8 m od horních břehových hran toku bude kanalizační potrubí 
chráněno tak, aby připojezdu těžkou mechanizací, při opravách nebo údržbě toku nemohlo 
dojít k jeho poškození (§ 49 vodního zákona). 

* Jakýkoliv zásah do břehových porostů musí být projednán ve správním řízení vzhledem 
k tomu, že se nejedná o kácení v zájmu správy vodního toku (ů 49 odst. 1 písm b) vodního 
zákona). 

* Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 
stavebníchb prací, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 
skladovány na břehu vodního toku.  

* Přímému správci voddního toku (Povodí Moravy, s.p., provoz Jihlava, Mlýnská 37, Jihlava)  
bude min. 10 dnů předem oznámen termín předání staveniště, termín zahájení prací, termíny 
kontrolních dnů, ukončení prací a termín závěrečné kontrolní prohlídky.   

* K závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním kolaudačního souhlasu předloží investor  
zaměření skutečného provedení stavby vyhotovené oprávněným geodetem (ve výšk. syst. 
B.p.v.s navázáním na JTSK) v tištěné i digitální formě, polohopisné i výškopisné zaměření. 
Rozsah bude upřesněn na kontrolních dnech.  

* Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny, uvedeny do půvbodního 
stavu a veškerý přebytečný materiál a odpad odstraněn.  

* Povodí Moravy s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do svém správy ani 
majetku (tj. nebude přebírán do majetku ČR, ke kterému má právo    hospodaření povodí 
Moravy s.p.). 

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření VAS a.s. divize Jihlava ze dne 22.07.2022 č.j. DJI986/VTN-
SLJ/22, a to: 
* V případě, že stávající kanalizační stoky ve vlastnictví SVAKu nebudou po dokončení 

výstavby splaškové kanalizace a ČOV již dále sloužit jako jednotná kanalizace (tzn. tato 
jednotná kanalizace nebude dále již sloužit jak pro odvádění splaškových odpadních vod, tak i 
pro odvádění dešťových vod), je nutné stávající jednotnou kanalizaci včetně příslušných 
kanalizačních přípojek uvést do režimu dešťové kanalizace, zajistit povolení změny v užívání 
jednotné kanalizace na dešťovou kanalizaci od příslušného vodoprávního úřadu vč. provedení 
změny vlastnických práv – tj. převodu nově vzniklé dešťové kanalizace (původně jednotné 
kanalizace) ze SVAK na Obec.  

 
POŽADAVKY NA STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY PŘELOŽKY VODOVODU, 
PODMÍNKY PRO REALIZACI STAVBY PŘELOŽKY VODOVODU A TECHNICKOU 
KONTROLU PROVÁDĚNÍ A PROVEDENÍ STAVBY PŘELOŽKY VODOVODU  
 
POŽADAVKY NA PROVEDENÍ A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ VODOVODU:  

*Potrubí, armatury a tvarovky použité pro stavbu vodovodu a přípojek budou pro jmenovitý tlak 
min. PN 16 (PN 16 = 16 atm = 16 bar = 1,6 MPa).  

  Nosným materiálem pro stavbu vodovodu (hlavních vodovodních řadů (tzn. přeložek  
vodovodů, novostavby vodovodu) bude polyethylenové potrubí PE100RC, SDR 11 (PN16).  

  Přípojky budou provedeny z polyetylenového potrubí PE100, SDR 11 (PN16). 
- Veškeré součásti použité pro výstavbu vodovodu a přípojek musí splňovat požadavky zákona 

č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a vyhláškou č. 409/2005 Sb. (použité potrubí, 
armatury a tvarovky musí být atestované pro trvalý styk s pitnou vodou).  

--  SSPPEECCIIFFIIKKAACCEE  TTRRUUBBNNÍÍHHOO  MMAATTEERRIIÁÁLLUU  PPRROO  SSTTAAVVBBUU  VVOODDOOVVOODDUU  ((VVOODDOOVVOODDNNÍÍCCHH  

ŘŘAADDŮŮ))  ddllee  ““TTEECCHHNNIICCKKÝÝCCHH  SSTTAANNDDAARRDDŮŮ  PPRROO  VVOODDOOVVOODDYY  AA  KKAANNAALLIIZZAACCEE““::  

VVYYSSOOKKOOHHUUSSTTOOTTNNÍÍ  PPOOLLYYEETTYYLLEENNOOVVÉÉ  PPOOTTRRUUBBÍÍ  ((HHDDPPEE  nneebboo  PPEE--HHDD))  vv  ppeevvnnoossttnníí  ttřříídděě  

SSDDRR  1111  ((1166  bbaarr)),,  ss  vvyyssookkoouu  ooddoollnnoossttíí  pprroottii  ppoommaalléémmuu  ššíířřeenníí  ttrrhhlliinn  aa  vvyyssooccee  ooddoollnnýý  pprroottii  

bbooddoovvéémmuu  zzaattíížžeenníí  cceerrttiiffiikkoovvaannéé  ppooddllee  tteecchhnniicckkééhhoo  ppřřeeddppiissuu  PPAASS  11007755  aa  ssppllňňuujjííccíí  ttyyttoo  

ppooddmmíínnkkyy::  mmaatteerriiááll  ppooddllee  PPAASS  11007755  ––  ttyypp  22  --  ddvvoouuvvrrssttvvéé  ttrruubbkkyy  ––  sskkllááddaajjíí  ssee  zz  vvnněějjššíí  vvrrssttvvyy  

((1100  %%  jjmmeennoovviittéé  ttlloouuššťťkkyy  ssttěěnnyy))  mmooddrréé  bbaarrvvyy  zz  PPEE  110000--RRCC  aa  zz  vvnniittřřnníí  kkooeexxttrruuddoovvaannéé  vvrrssttvvyy  ((9900  

%%  jjmmeennoovviittéé  ttlloouuššťťkkyy  ssttěěnnyy))  ččeerrnnéé  bbaarrvvyy  ttaakkttééžž  zz  PPEE  110000--RRCC..  VVyyssookkoohhuussttoottnníí  ppoollyyeettyylleennoovvéé  



strana 7 / 42 

ppoottrruubbíí  HHDDPPEE  nneebboo  PPEE--HHDD  vv  ppeevvnnoossttnníí  ttřříídděě  SSDDRR  1111;;  ssppoojjoovváánníí  ttrruubb  aa  ppřříísslluuššnnýýcchh  ttvvaarroovveekk  

bbuuddee  ssvváářřeenníímm  eelleekkttrroottvvaarroovvkkaammii,,  ppooppřř..  ssppeecciiáállnníímmii  ssppoojjkkaammii  nneebboo  ttvvaarroovvkkaammii..    

    PPrroo  ssttaavvbbuu  VVOODDOOVVOODDNNÍÍCCHH  PPŘŘÍÍPPOOJJEEKK  bbuuddee  ppoouužžiittoo  PPOOTTRRUUBBÍÍ  PPRROO  PPŘŘÍÍPPOOJJKKYY  ZZ  PPEE  110000;;  

mmaatteerriiááll  ppoottrruubbíí  zz  PPEE--HHDD  ((ss  vvyyssookkoouu  hhuussttoottoouu));;  ssppoojjoovváánníí  ttrruubb  ssvváářřeenníímm  nnaa  ttuuppoo,,  

eelleekkttrroottvvaarroovvkkaammii,,  ssppeecciiáállnníímmii  ssppoojjkkaammii  nneebboo  ttvvaarroovvkkaammii;;  bbaarrvvaa  ttrruubb  ––  ččeerrnnáá  ss  mmooddrrýýmmii  

pprroouužžkkyy  ss  ppoottiiššttěěnnýýmmii  zznnaaččkkaammii  bběěžžnnýýcchh  mmeettrrůů;;  nnaa  ppoottrruubbíí  uuvveeddeennýý  vvýýrroobbccee,,  úúddaajjee  oo  ttyyppuu,,  

rroozzmměěrreecchh  aa  ddaattuu  vvýýrroobbyy..  
- Stavba vodovodu včetně všech souvisejících částí musí svým provedením současně 

odpovídat ČSN EN 805 (75 5011) “Vodárenství – Požadavky na vnější sítě a jejich součásti“, 
ČSN 75 5401 “Navrhování vodovodních potrubí“, ČSN 75 5411 „Vodovodní přípojky“, 
Vyhlášce č. 428/2001 Sb. (§15), souvisejícím technickým normám a předpisům a požadavkům 
PROVOZOVATELE (VAS) na provedení stavby vodovodu (viz toto vyjádření VAS a 
“TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  SSTTAANNDDAARRDDYY  PPRROO  VVOODDOOVVOODDYY  AA  KKAANNAALLIIZZAACCEE“ 
- “TECHNICKÉ STANDARDY PRO VODOVODY A KANALIZACE“ jsou závazným metodickým 

podkladem pro navrhování, realizaci a provedení staveb vodovodů a souvisejících zařízení, 
prvků, objektů, atd. pro region, kde VAS provozuje vodovody pro veřejnou potřebu.   

* VVeešškkeerréé    ppooddrroobbnnoossttii  aa  tteecchhnniicckkéé  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  pprroovveeddeenníí  aa  pprroovváádděěnníí  ssttaavvbbyy  vvooddoovvoodduu,,  

nnaappoojjoovváánníí  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  vvooddoovvooddnníí  řřaaddyy,,  rreesspp..  rruuššeenníí  ssttáávvaajjííccíícchh  vvooddoovvooddnníícchh  řřaaddůů    nnuuttnnoo  

ppřřeeddeemm  kkoonnzzuullttoovvaatt  aa  ooddssoouuhhllaassiitt  ss  PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEEMM  VVOODDOOVVOODDUU  ((VVAASS)).. 

**  BBeezz  ttoohhoottoo  pprroojjeeddnnáánníí  aa  ooddssoouuhhllaasseenníí  zzee  ssttrraannyy  VVAASS  nneellzzee  rreeaalliizzoovvaatt  nnaappoojjoovváánníí  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  

vvooddoovvoodd,,  ppřřeelloožžkkyy  vvooddoovvooddůů,,  rreesspp..  rruuššeenníí  ččáássttíí  vvooddoovvooddnníícchh  řřaaddůů..    
 
DALŠÍ PODMÍNKY PRO REALIZACI STAVBY VODOVODU A KANALIZACE 
- Trasa vodovodního řadu (přeložky a novostavby vodovodu) musí byt tak, aby umístěním 

vodovodního řadu a kanalizační stoky bylo dodrženo ochranné pásmo vodovodního řadu a 
kanalizační stoky ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu v jeho platném znění.  
- Pozemky, na nichž bude umístěn vodovodní řad, musí byt přístupné za účelem kontroly, 

údržby nebo stavební úpravy, oprav a údržby, a povinností spojené s provozováním 
vodovodu.  

**  PPookkuudd  nnaavvrrhhoovvaannýý  vvooddoovvoodd  ((vviizz  nnaappřř..  ppřřeelloožžkkaa  vvooddoovvoodduu,,  pprrooddlloouužžeenníí  vvooddoovvoodduu  kk  ČČOOVV))  

bbuuddee  rreeaalliizzoovváánn  nnaa  ppoozzeemmkkuu,,  kktteerrýý  nneenníí  vvee  vvllaassttnniiccttvvíí  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKAA  ((OOBBCCEE  RRAANNTTÍÍŘŘOOVV)),,  jjee  

zzaappoottřřeebbíí,,  aabbyy  mmeezzii  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKEEMM  aa  ppřříísslluuššnnýýmm  vvllaassttnnííkkeemm  ssttaavvbboouu  vvooddoovvoodduu  ddoottččeennééhhoo  

ppoozzeemmkkuu  bbyyllaa  uuzzaavvřřeennaa    ““SSMMLLOOUUVVAA  OO  ZZŘŘÍÍZZEENNÍÍ  SSLLUUŽŽEEBBNNOOSSTTII  //VVĚĚCCNNÉÉMM  BBŘŘEEMMEENNII//  

UUŽŽÍÍVVAACCÍÍHHOO  PPRRÁÁVVAA““  vvee  ssmmyysslluu  zzáákkoonnaa  čč..  8899//22001122  SSbb..,,  oobbččaannsskkýý  zzáákkoonnííkk,,  vv  jjeehhoo  ppllaattnnéémm  

zznněěnníí,,  řřeeššííccíí  ppooddmmíínnkkyy  ppřřííssttuuppuu  bbuuddoouuccííhhoo  vvllaassttnnííkkaa  ppřřeeddmměěttnnééhhoo  vvooddoovvoodduu  kk  vveeddeenníí  

vvooddoovvoodduu  aa  uummoožžnněěnníí  vvjjeezzdduu  aa  vvssttuuppuu  zzaa  úúččeelleemm  pprroovvoozzoovváánníí,,  kkoonnttrroollyy,,  úúddrržžbbyy,,  aanneebboo  

ssttaavveebbnníí  úúpprraavvyy  vvooddoovvoodduu..    

**  TTaattoo  sslluužžeebbnnoosstt  ((vvěěccnnéé  bbřřeemmeennoo))  bbuuddee  ppoo  vvyyddáánníí  kkoollaauuddaaččnnííhhoo  ssoouuhhllaassuu  ssttaavvbbyy  vvooddoovvoodduu  

vvee  llhhůůttěě  ppřřeeddeemm  ddoohhooddnnuuttéé  mmeezzii  iinnvveessttoorreemm//SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKEEMM    aa  vvllaassttnnííkkeemm  ppřříísslluuššnnééhhoo  

ppoozzeemmkkuu  zzaappssáánnaa  ddoo  vveeřřeejjnnééhhoo  sseezznnaammuu  ––  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí..    
- Při souběhu či křížení budovaného vodovodu a kanalizace s ostatními inženýrskými sítěmi 

musí být dodrženy minimální dovolené svislé odstupy a vzdálenosti (křížení) a vodorovné 
odstupy a vzdálenosti (souběh) mezi vnějšími povrchy příslušných vedení ve smyslu ČSN 73 
6005 “Prostorová úprava vedení technického vybavení“ (pozor: nezaměňovat prostorovou 
úpravu vedení inženýrských sítí s ochranným pásmem vodovodu / kanalizace). 

**  PPřřii  kkřříížžeenníí  ssee  vvooddoovvooddnníí  ppoottrruubbíí  uukkllááddáá  ppoodd  úúrroovvnníí  kkaabbeelloovvýýcchh  vveeddeenníí  ssiilloovvýýcchh  aa  

eelleekkttrroonniicckkýýcchh  kkoommuunniikkaaccíí  aa  ppoodd  úúrroovvnníí  ppllyynnoovvooddnníícchh  ppoottrruubbíí,,  aallee  nnaadd  úúrroovvnníí  ssttookk  jjeeddnnoottnnéé  aa  

ooddddííllnnéé  kkaannaalliizzaaccee  ((ččll..  55..55..33))..  PPoottrruubbíí  vvooddoovvoodduu  jjee  mmoožžnnéé  uukkllááddaatt  ppoodd  úúrroovvnníí  ssttookkyy  ooddddííllnnéé  

ddeeššťťoovvéé  kkaannaalliizzaaccee,,  ppookkuudd  jjee  nnaavvrržžeennoo  ii  rreeaalliizzoovváánnoo  ii  ooddppoovvííddaajjííccíí  tteecchhnniicckkéé  oocchhrraannnnéé  

ooppaattřřeenníí  nnaa  zzáákkllaadděě  ssoouuhhllaassuu  aa  ddllee  ppooddmmíínneekk    pprroovvoozzoovvaatteellee    --  nnaappřř..  ddoo  CCHHRRÁÁNNIIČČKKYY  ((ččll..  

55..55..33))..  VVššeecchhnnyy  ssttookkyy,,  kktteerréé  ooddvváádděějjíí  jjiinnéé  ooddppaaddnníí  vvooddyy  nneežž  ddeeššťťoovvéé,,  mmuussíí  bbýýtt  uulloožžeennyy  

hhlloouubběějjii  nneežž  vvooddoovvooddnníí  ppoottrruubbíí  ((ččll..  55..88..22))..    
- STAVEBNÍK, resp. jeho smluvní zhotovitel díla musí po celou dobu realizace předmětné 

stavby zabezpečit a realizovat veškerá opatření, aby stavbou nedošlo ke znečištění 
stávajícího vodovodu a kanalizace (např. vodou, resp. zeminou z výkopů či prostoru 
staveniště, apod.).  
 
 



strana 8 / 42 

- V případě vniku znečištěné vody ze staveniště a stavby do stávající kanalizace SVAKu 
STAVEBNÍK, resp. jeho smluvní zhotovitel díla provede, resp. zajistí na náklady stavby 
vyčištění navazující znečištěné kanalizace v rozsahu stanoveném provozovatelem kanalizace 
(VAS). 

--  ZZppůůssoobb  nnaakkllááddáánníí  ssee  zzrruuššeennýýmmii  ččáássttmmii  vvooddoovvoodduu  aa  kkaannaalliizzaaccee  ((nnaappřř..  ššaacchheettnníí  kkaannaalliizzaaččnníí  

ppookkllooppyy,,  ppookkllooppyy  nnaadd  vvooddáárreennsskkýýmmii  aarrmmaattuurraammii  aanneebboo  aarrmmaattuurrnníímmii  ššaacchhttaammii,,  ddeemmoonnttoovvaannýýmmii  

ttrruubbnníímmii  ttvvaarroovvkkaammii,,  aarrmmaattuurraammii  ((hhyyddrraannttyy,,  ššoouuppaattyy,,  ppřřííppoojjkkoovvýýmmii  uuzzáávvěěrryy,,  aappoodd..)),,  

vvooddoovvooddnníímm  aa  kkaannaalliizzaaččnníímm  ppoottrruubbíímm,,  aappoodd..))  nnuuttnnoo  ppřřeeddeemm  pprroojjeeddnnaatt  aa  ooddssoouuhhllaassiitt  ssee  SSVVAAKK,,  

jjaakkoo    vvllaassttnnííkkeemm  vvooddoovvoodduu  aa  kkaannaalliizzaaccee..    
--  VVeešškkeerréé  ssoouuččáássttii  ssttáávvaajjííccíí  tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  vvooddoovvoodduu  aa  kkaannaalliizzaaccee,,  kktteerréé  bbuuddoouu  

vv  rráámmccii  ssttaavvbbyy  vvyyřřaazzeennyy  zz  pprroovvoozzuu,,  rreesspp..  ssee  ppoo  ddookkoonnččeenníí  ssttaavvbbyy  vvooddoovvoodduu  aa  ssppllaašškkoovvéé  

kkaannaalliizzaaccee  ssttaannoouu  nneeffuunnkkččnníímmii,,  mmuussíí  bbýýtt  nnaa  nnáákkllaaddyy  ssttaavvbbyy  ffyyzziicckkyy  zzrruuššeennyy  ((ddeemmoonnttoovváánnyy,,  

zzaassyyppáánnyy,,  ooddssttrraanněěnnyy,,  aappoodd..))  aa  ooddppoojjeennyy  oodd  ssttáávvaajjííccíí  tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  vvooddoovvoodduu  aa  

kkaannaalliizzaaccee  vvčč..  vvššeecchh  ssoouuvviisseejjííccíícchh  zzaařříízzeenníí  aa  oobbjjeekkttůů  ((ššaacchheett))  aa  ppoovvrrcchhoovvýýcchh  zznnaakkůů  ((ppookkllooppůů))..    

- Při realizaci stavby vodovodu nutno bezpodmínečně dodržet veškeré podmínky příslušných 
výrobců potrubí, armatur, tvarovek, stavebních prefabrikátů, atd. stanovených pro PŘEPRAVU 
A SKLADOVÁNÍ, MANIPULACE, POKLÁDKU, ULOŽENÍ A MONTÁŽ, POUŽITÍ 
PŘÍSLUŠENSTVÍ, atd. Potrubí, tvarovky a armatury, stavební prefabrikáty, apod. musí být 
před uložením do výkopu a dokončením montáže chráněny před poškozením, znečištěním, 
v neporušeném stavu se zabezpečenými otvory proti vniknutí nečistot. Potrubí, tvarovky a 
armatury musí být před uložením do výkopu a montáží vyčištěné, zkontrolované a 
v neporušeném stavu. 

--  VV  rráámmccii  ppřřeelloožžeekk  ssttaavvbbyy  vvooddoovvoodduu  aa  nnoovvoossttaavvbbyy  ssppllaašškkoovvéé  kkaannaalliizzaaccee  mmuussíí  bbýýtt  pprroovveeddeennoo  

ppřřeeppoojjeenníí  vvššeecchh  ssttáávvaajjííccíícchh  vvooddoovvooddnníícchh  ppřřííppoojjeekk  aa  kkaannaalliizzaaččnníícchh  ppřřííppoojjeekk  oodd  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  

nneemmoovviittoossttíí,,  bbooččnníícchh  vvěěttvvíí  vvooddoovvooddnníícchh  řřaaddůů  aa  ssppllaašškkoovvýýcchh  kkaannaalliizzaaččnníícchh  ssttookk,,  aappoodd..    
- NÁHRADNÍ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU: V případě že dojde v průběhu výstavby 

k jakémukoliv omezení dodávky pitné vody do jednotlivých odběrných míst anebo omezení či 
přerušení provozu stávající vodovodní sítě způsobené činnostmi na stavbě, musí být na 
náklady stavby provedeno na nezbytně nutnou dobu náhradní zásobování pitnou vodou, a to 
dovozem pitné vody v autocisternách (resp. přistavením dostatečného počtu cisteren s pitnou 
vodou) vč. jejich průběžného doplňování anebo formou dočasných obtoků (bypassů), anebo 
formou dočasných (provizorních) vodovodů (“suchovodů“) či kombinací těchto způsobů 
náhradního zásobování pitnou vodou. Podrobné podmínky formy náhradního zásobování 
pitnou vodou budou samostatně dohodnuty s PROVOZOVATELEM (VAS) v dostatečném 
předstihu před realizací stavby vodovodu.  

  [*] V případě, že náhradní zásobování pitnou vodou bude realizováno formou “dočasného 
(provizorního) vodovodu“ = tzv. suchovodů), pak je bezpodmínečně nutné, aby STAVEBNÍK 
zajistil, že ze strany stavby (zhotovitele) budou tyto dočasné rozvody vody po celou dobu 
jejich provozu chráněny před poškozením, slunečním zářením, účinky mrazu a zajištěny proti 
zamrznutí nebo ohřátí vody v tomto potrubí dočasného vodovodu. Náhradní zásobení pitnou 
vodou pomocí těchto “dočasných (provizorních) vodovodů“ se nedoporučuje realizovat 
v zimním období, klesne-li během dne minimální okolní venkovní teplota pod 0oC. Vyžadují-li 
to klimatické podmínky anebo stavebně-technické požadavky, bude nutno zajistit na náklady 
stavby trvalý průtok vody v potrubí dočasného (provizorního) vodovodu vč. úhrady vodného za 
proteklé množství vody PROVOZOVATELI vodovodu. 

* NÁHRADNÍ ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD: V případě přerušení odvádění odpadních vod 
stávající kanalizační stokou ve vlastnictví SVAKu je STAVEBNÍK a jeho smluvní dodavatel díla 
plně v celém průběhu výstavby zodpovědný za funkční náhradní odvádění odpadních vod, a 
to např. přečerpáváním anebo gravitačním převedením odpadních vod, jejich vyvážením 
s následnou likvidací dle zákona, apod.  

- V případě spojování trub a tvarovek z POLYETYLENU za použití příslušných 
ELEKTROTVAROVEK smí svařování provádět pouze osoby s platným svářečským průkazem. 
- Všechny nově vybudované objekty vodovodu (např. vodoměrná šachta, apod.), resp. 

provozně související vedení vodovodů musí být v době předání díla do provozování VAS 
vyčištěné, objekty musí kompletně vystrojené všemi tvarovkami, armaturami anebo 
zařízeními, apod., a v těchto objektech se nesmí se v nich vyskytovat voda či průniky vody z 
vnějšku.  
- V případě vniku znečištěné vody ze staveniště a stavby do stávající kanalizace SVAKu 

STAVEBNÍK, resp. jeho smluvní zhotovitel díla provede, resp. zajistí na náklady stavby 



strana 9 / 42 

vyčištění navazující znečištěné kanalizace od případných nánosů, hmot, apod., vniklých do 
kanalizace při realizaci předmětné stavby v rozsahu stanoveném provozovatelem kanalizace 
(VAS). 

- Do splaškové kanalizace nelze vypouštět dešťové (srážkové) vody či jiné balastní vody (např. 
ze zpevněných ploch, střech, bazénů, studní/vrtů, apod.).  

- V případě oddílného systému stokové sítě v dané obci - lokalitě (budovaného i dodatečně) 
musí být i vnitřní kanalizace v jednotlivých nemovitostech oddílná a prokázáno, že odpadní 
vody z připojených nemovitostí budou odváděny odděleně.  

 
  TECHNICKÁ KONTROLA PROVÁDĚNÍ A PROVEDENÍ STAVBY VODOVODU (PŘELOŽKA 

A NOVOSTAVBA VODOVODU) 
  Poznámka: Níže uvedená podmínka neplatí v případech, kdy stavbu vodovodu realizuje VAS. 

**    PPřřeekkllááddaannýý  vvooddoovvooddnníí  řřaadd,,  rreesspp..  nnoovvýý  vvooddoovvooddnníí  řřaadd  vveeddeennýý  kk  ČČOOVV  bbuuddee  ppoo  ssvvéémm  ddookkoonnččeenníí  

ssoouuččáássttíí  tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  vvooddoovvoodduu  pprroovvoozzoovvaannéé  VVAASS  aa  vvooddoovvooddeemm  pprroo  vveeřřeejjnnoouu  

ppoottřřeebbuu  ss  rreežžiimmeemm  ddllee  zzáákkoonnaa  čč..227744//22000011  SSbb..  vv  jjeehhoo  ppllaattnnéémm  zznněěnníí..    

    ZZ  ttoohhoottoo  ddůůvvoodduu  jjee  nnuuttnnéé,,  aabbyy  nnaa  zzáákkllaadděě  SSMMLLOOUUVVYY,,  rreesspp..  NNAA  OOBBJJEEDDNNÁÁVVKKUU  ppoottvvrrzzeennoouu  

SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKEEMM  ((ttjj..  ppookkuudd  ttaakkoovvoouuttoo  ffoorrmmuu  ssmmlluuvvnnííhhoo  uujjeeddnnáánníí  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK  aakkcceeppttuujjee))  bbyyllaa  

nnaa  nnáákkllaaddyy  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKAA  pprroovváádděěnnaa  zzee  ssttrraannyy  VVAASS  ((jjaakkoo  pprroovvoozzoovvaatteellee  pprroovvoozznněě  

ssoouuvviisseejjííccííhhoo  vvooddoovvoodduu))  tteecchhnniicckkáá  kkoonnttrroollaa  pprroovváádděěnníí  aa  pprroovveeddeenníí  ppřřeeddmměěttnnéé  ssttaavvbbyy  ppřřeelloožžkkyy  

vvooddoovvoodduu  aa  nnoovvoossttaavvbbyy  vvooddoovvoodduu..    

    VVzzoorroovvýý  tteexxtt  SSMMLLOOUUVVYY,,  rreesspp..  OOBBJJEEDDNNÁÁVVKKYY  ssii  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK  vv  ddoossttaatteeččnnéémm  ččaassoovvéémm  

ppřřeeddssttiihhuu  ppřřeedd  zzaahháájjeenníímm  ssttaavvbbyy  vvooddoovvoodduu  ppíísseemmnněě  vvyyžžááddáá  uu  VVAASS..  
 

 
 INFORMACE O EXISTENCI A DOTČENÍ STÁVAJÍCÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY A O 

OCHRANNÝCH PÁSMECH VODOVODU A KANALIZACE  

 V zájmovém území stavby (budoucím staveništi)  se nachází   stávající vodovod a kanalizace 

v provozování VAS.  
* V zájmovém území se mohou nacházet i jiné rozvody vody anebo kanalizace (např. 

vodovodní anebo kanalizační přípojky v majetku vlastníků nemovitostí připojených na vodovod 
anebo na kanalizaci), resp. vedení, zařízení a objekty, která jsou buďto ve fázi výstavby a 
doposud nebyla předána VAS do provozování anebo i vedení, zařízení a objekty 
neprovozované VAS, ke kterým nemá VAS žádné informace o jejich poloze anebo vlastnictví. 

 

**  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK  jjee  ppoovviinneenn  zzaajjiissttiitt,,  aabbyy  ddoo  vvššeecchh  vvyyhhoottoovveenníí  pprroojjeekkttoovvéé  ddookkuummeennttaaccee,,  nnaa  zzáákkllaadděě  

kktteerréé  bbuuddee  ppřřeeddmměěttnnáá  ssttaavvbbaa  vvěěccnněě  aa  mmííssttnněě  ppřříísslluuššnnýýmm  ssttaavveebbnníímm  úúřřaaddeemm  uummiissťťoovváánnaa  aa  

ppoovvoolloovváánnaa  aa  ttaakkéé  ddoo  ddookkuummeennttaaccee  pprroo  pprroovváádděěnníí  ssttaavvbbyy,,  bbyyllaa  vviiddiitteellnněě  aa  ččiitteellnněě  zzaakkrreesslleennaa  

vvššeecchhnnaa  vveeddeenníí  vvooddoovvoodduu  aa  kkaannaalliizzaaccee  vv  pprroovvoozzoovváánníí  VVAASS,,  nnaacchháázzeejjííccíí  ssee  vv  pprroossttoorruu  

ssttaavveenniiššttěě..    
 
  PODMÍNKY PRO PRÁCE A ČINNOSTI V OCHRANNÉM PÁSMU VODOVODU A 

KANALIZACE  
* Při provádění stavby nebo stavební činnosti v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace musí 

být bezpodmínečně dodrženy PODMÍNKY PRO UMISŤOVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ STAVEB A 
ČINNOSTÍ V OCHRANNÉM PÁSMU VODOVODU A KANALIZACE, vč. podmínek dodržení 
minimálních svislých a vodorovných odstupů vedení inženýrských sítí od vodovodu a 
kanalizace a ostatních podmínek uvedených v PŘÍLOZE tohoto vyjádření, která je nedílnou 
součástí tohoto vyjádření.  

* Rozsah ochranného pásma vodovodu a kanalizace dle §23 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v jeho platném znění je uveden v PŘÍLOZE 
tohoto vyjádření VAS. 

* Nedodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření VAS a jeho příloze zakládá odpovědnost 
STAVEBNÍKA za vzniklé škody. 

* Ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok (do DN 500 mm) jsou vymezena 
vodorovnou vzdáleností 1,5 m od vnějšího líce stěny vodovodního a kanalizačního potrubí na 
každou stranu, resp. vodorovnou vzdáleností 2,5 m od vnějšího líce stěny vodovodního a 
kanalizačního potrubí (nad DN 500 mm) na každou stranu. U vodovodních řadů a 
kanalizačních stok o průměru nad DN 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 



strana 10 / 42 

m pod upraveným povrchem, se vodorovné vzdálenosti od vnějšího líce potrubí zvyšují o 1,0 
m. 

* Konkrétní podmínky pro umisťování a provádění staveb a činností v ochranném pásmu 
vodovodu a kanalizace jsou uvedeny v  PŘÍLOZE tohoto vyjádření VAS. Tyto podmínky se 
stanou součástí příslušného souhlasu/rozhodnutí/povolení podle zákona č. 183/2006 Sb., 
vydaným věcně a místně příslušným stavebním úřadem, kterým se povoluje předmětná 
stavba. 

PŘÍLOHA (1) PODMÍNKY PRO UMISŤOVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ STAVEB A ČINNOSTÍ 
V OCHRANNÉM PÁSMU VODOVODU A KANALIZACE 

A. INFORMACE O OCHRANNÝCH PÁSMECH VODOVODU A KANALIZACE  
* Ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok (do DN 500 mm) jsou vymezena 

vodorovnou vzdáleností 1,5 m od vnějšího líce stěny vodovodního a kanalizačního potrubí na 
každou stranu, resp. vodorovnou vzdáleností 2,5 m od vnějšího líce stěny vodovodního a 
kanalizačního potrubí (nad DN 500 mm) na každou stranu. U vodovodních řadů a 
kanalizačních stok o průměru nad DN 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 
m pod upraveným povrchem, se vodorovné vzdálenosti od vnějšího líce potrubí zvyšují o 1,0 
m. 

* V ochranném pásmu vodovodního řadu a kanalizační stoky [dále jen “vodovod“ anebo 
„kanalizace“] n e s m í  být umístěny stavby (*) či konstrukce (trvalé a ani dočasné), snižována 
anebo zvyšována krycí vrstva nad vedením vodovodu a kanalizace, odkrýváno vedení 
vodovodu anebo kanalizace a související objekty a zařízení, budovány skládky či meziskládky 
(trvalé a ani dočasné), vysazovány trvalé porosty (stromy), prováděny zemní práce, terénní 
úpravy či práce a činností, apod. které by mohly jakkoliv omezit přístup k vodovodu a 
kanalizaci, nebo které by mohly způsobit poškození, ohrozit technický stav nebo plynulé 
provozování vodovodu a kanalizace. 

* Do ochranného pásma vodovodu a kanalizace nesmí rovněž přesahovat ani půdorysné 
přesahy střešních či jiných konstrukcí a staveb vč. podzemních staveb (sklepů, apod.).  

* Podmínky pro výstavbu konstrukcí, sloupů a stožárů, oplocení, opěrných zdí, protihlukových 
stěn, apod. (tj. pokud budou součástí předmětné stavby) v ochranném pásmu vodovodu a 
kanalizace, resp. podmínky pro případnou výsadbu zeleně v blízkosti ochranného pásma 
vodovodu a kanalizace, apod. jsou stanoveny v samostatném bodě této přílohy k vyjádření. 

VYTYČENÍ VEDENÍ, OBJEKTŮ A ZAŘÍZENÍ VODOVODU A KANALIZACE 
* Jelikož, se navrhovaná stavba přímo dotýká vodovodu a kanalizace a souvisejících objektů a 

zařízení a zasahuje do ochranného pásma vodovodu a kanalizace, musí SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK před 
zahájením jakýchkoliv prací a stavebních činností na své náklady zajistit vytyčení stávajícího 
vedení vodovodu a kanalizace.  

* Vytyčení vedení vodovodu a kanalizace bude provedeno příslušným pracovníkem 

PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEE  na základě objednávky / žádosti o vytyčení SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKAA. 

**  KK  žžááddoossttii  oo  vvyyttyyččeenníí  vvooddoovvoodduu  aa  kkaannaalliizzaaccee  ((nneejjppoozzdděějjii  vvššaakk  vv  ddeenn  vvyyttyyččoovváánníí  nnaa  mmííssttěě  

ssaamméémm))  nnuuttnnoo  ddoolloožžiitt  ttoottoo  vvyyjjááddřřeenníí  ss  kkooppiiíí  ddookkuummeennttaaccee  ((ssiittuuaaccee  ss  vvyyzznnaaččeenníímm  ttrraassyy  nneebboo  

rroozzssaahhuu  ppřřeeddmměěttnnéé  ssttaavvbbyy  nneebboo  ssttaavveebbnníícchh  ččiinnnnoossttíí))..    
* Vyznačení polohy vodovodu a kanalizace bude písemně potvrzeno "PROTOKOLEM O 

VYTYČENÍ", který bude vystaven příslušným pracovníkem PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEE  na místě, jako 
potvrzení o provedeném vytyčení vodovodu a kanalizace.   

* BEZ VYTYČENÍ VODOVODU a KANALIZACE NESMÍ BÝT STAVBA ANEBO STAVEBNÍ 
ČINNOST ZAHÁJENA. 

    UUPPOOZZOORRNNĚĚNNÍÍ::  VVyyttýýččeenníí  hhlleeddaaččeemm  ppoottrruubbíí  bbuuddee  ppřřiibblliižžnnéé;;  mmoožžnnáá  ooddcchhyyllkkaa  ppřřii  vvyyttyyččoovváánníí  jjee  

zzppůůssoobboovváánnaa  vvlliivveemm  ppooddzzeemmnnííhhoo  vveeddeenníí  oossttaattnníícchh  sspprráávvccůů  iinnžžeennýýrrsskkýýcchh  ssííttíí..  PPookkuudd  nneebbuuddee  

mmoožžnnéé  ppřřííssttrroojjeemm  pprroo  ttrraassoovváánníí  ppoottrruubbíí  aa  aannii  zz  ddookkuummeennttaaccee  PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEE  uurrččiitt  ppřřeessnnoouu  

aa  oovvěěřřeennoouu  ttrraassuu  aa  hhlloouubbkkuu  uulloožžeenníí  ppoottrruubbíí,,  pprroovveeddee  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK  ((nneebboo  ddooddaavvaatteell  ssttaavvbbyy))  nnaa  

mmííssttěě  ssttaavvbbyy  ttaakkoovváá  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  ppoovveeddoouu  kk  uurrččeenníí  jjeehhoo  ppřřeessnnéé  ppoolloohhyy  vveeddeenníí  vvooddoovvoodduu  aa  

kkaannaalliizzaaccee..  

**  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK je plně zodpovědný za seznámení pracovníků, kteří budou provádět příslušnou 
stavbu anebo stavební činnost, s polohou vodovodu a kanalizace, a je rovněž plně 
zodpovědný i za činnost svého dodavatele díla a jeho poddodavatelů. 

* Dojde-li v průběhu realizace stavby anebo stavební činnosti k odkrytí nebo dotčení jiného 
neznámého a tím i nevytyčeného zařízení vodovodu anebo kanalizace bude 

PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELL  VVOODDOOVVOODDUU  AA  KKAANNAALLIIZZAACCEE neprodleně přizván ke kontrole tohoto 
zařízení a k projednání dalšího postupu řešení střetu na místě samém.  



strana 11 / 42 

PODMÍNKY PRO PRÁCE A STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM PÁSMU VODOVODU A 
KANALIZACE SVAK 

* Za zahájení prací a stavební činnosti v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace se považuje 
den provedení vytyčení stávajících vedení a souvisejících prvků technické infrastruktury 
vodovodu a kanalizace.  

*  Při provádění stavby nebo stavební činnosti v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace (za 
stavbu nebo stavební činnost se považují veškeré činnosti prováděné v ochranném pásmu 
vodovodu a kanalizace a také činnosti mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace, pokud 
by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost vodovodu a kanalizace a 
souvisejících objektů či zařízení - např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.) je 
STAVEBNÍK povinen učinit na své náklady a na svou odpovědnost veškerá nutná opatření 
tak, aby nedošlo:  

* k omezení přístupu PROVOZOVATELE VODOVODU A KANALIZACE k vedení vodovodu a 
kanalizaci a souvisejícím objektům a zařízením, - uzávěry vodárenských armatur, poklopy 
vodárenských a kanalizačních objektů a šachet, apod. musí zůstat trvale přístupné a 
ovladatelné pro za účelem plnění povinností spojených s provozováním vodovodu a 
kanalizace, provádění kontroly, údržby nebo stavební úpravy ve smyslu §7, odst. (1) zákona č. 
274/2001 Sb. v jeho platném znění,  anebo  

* k poškození vodovodu a kanalizace, nebo k ovlivnění plynulého provozování, bezpečnosti a 
spolehlivosti provozu vodovodu a kanalizace činností stavby (a to i přejezdem nákladních 
vozidel, stavebních strojů a mechanismů, apod.), resp. k ohrožení technického stavu 
vodovodu a kanalizace.  

* STAVEBNÍK (resp. jeho smluvní zhotovitel stavby) provede a zabezpečí v průběhu nebo při 
přerušení stavební činnost na svou odpovědnost náležitou ochranu odkrytého vedení 
vodovodu a kanalizace (resp. souvisejících zařízení či objektů) před poškozením.  

*  STAVEBNÍK (resp. jeho smluvní zhotovitel stavby) zajistí, aby veškeré součásti zařízení 
staveniště (stavební buňky, nádrže, sklady a meziskládky materiálů a hmot, apod.), stavební 
stroje a mechanismy, apod. byly mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizaci.   

*  Veškeré stavební práce a činnosti realizované v blízkosti stávajícího vedení vodovodu a 
kanalizace a v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace budou prováděny ručně vhodným 
nářadím bez použití strojního pneumatického či elektrického, zařízení, anebo motorových 
anebo bateriových strojů a nářadí).  

 * V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno na náklady STAVEBNÍKA úplné obnažení vedení, resp. související 
zařízení či objekty vodovodu a kanalizace v místě křížení, anebo pokud to nebude možné, tak 
jiným prokazatelným způsobem ověřena (na zodpovědnost a riziko STAVEBNÍKA či jeho 
smluvního zhotovitele stavby) přesná hloubka uložení vedení vodovodu a kanalizace.  

  Pokud toto nebude možné, tak bezvýkopová technologie nesmí být použita.  
*  V případě, že v rámci předmětné stavby dojde k jakémukoliv dočasnému snižování stávající 

krycí vrstvy nad stávajícím vedením vodovodu anebo kanalizace, resp. pokud v případě 
výstavby anebo stavební úpravy např. komunikací či jiných zpevněných ploch, dojde k  odkrytí 
stávajícího terénu až například na parapláň, tak v takovýchto a podobných případech je nutné 
realizovat následující opatření tak, aby se předešlo případnému poškození stávajícího 
vodovodu anebo kanalizace, a to za dodržení následujících zásad:  

- odkrývání krycí vrstvy zeminy anebo podkladních vrstev stávajících anebo budovaných 
budoucích komunikací a zpevněných ploch v prostoru nad potrubím vodovodu anebo kanalizace 
(tj. v ochranném pásmu vodovodu anebo kanalizace) bude prováděno takovým způsobem, aby 
činností stavby a stavebními pracemi nedošlo k poškození vodovodu anebo kanalizace anebo 
souvisejících zařízení či objektů na vodovodu anebo kanalizace;  

- v ochranném pásmu vodovodu anebo kanalizace nutno v rámci předmětné stavby 
bezpodmínečně zachovat takové krytí potrubí vodovodu anebo kanalizace, anebo učinit taková 
opatření, které zabezpečí nepoškození vodovodu anebo kanalizace a souvisejících prvků, 
zařízení a objektů;  

- v ochranném pásmu vodovodu anebo kanalizace nebude prováděno hutnění zásypů a 
konstrukčních vrstev komunikací či jiných zpevněných, (anebo i případně nezpevněných 
ploch) takovým způsobem, které by mělo za následek poškození vodovodu anebo kanalizace, či 
negativně ovlivněna statická únosnost konstrukce potrubí vodovodu anebo kanalizace anebo 
souvisejících zařízení či objektů, či realizací stavby a stavební činností způsobeny dočasné 
anebo trvalé deformace potrubí vodovodu anebo kanalizace, apod.; hutnění podkladových 



strana 12 / 42 

vrstev pod zpevněné plochy a komunikace musí být prováděno po vrstvách (max. 100 mm); 
hutnící stroje a zařízení (např. válce, vibrační desky anebo pěchy) mohou být pro takového 
případy použity s hutnící (budící) silou max. 20 kN. 

*  Při souběhu anebo křížení vedení inženýrských sítí se stávajícím vodovodem anebo kanalizací, 
budou dodrženy nejmenší dovolené svislé vzdálenosti (křížení) a nejmenší vodorovné 
vzdálenosti (souběh) mezi vnějšími povrchy vedení dle podmínek ČSN 73 6005 „Prostorová 
úprava vedení technického vybavení“. 

  Při křížení podzemních inženýrských sítí se vodovodní potrubí ukládá pod kabelová vedení 
silová a sdělovací a pod plynovodní potrubí, ale nad stoky jednotné kanalizace a nad stoky 
oddílné kanalizace (čl. 4.5.3 ČSN 73 6005). Potrubí vodovodu lze ukládat pod stoku oddílné 
dešťové kanalizace, pokud je navrženo technické ochranné opatření (např. CHRÁNIČKA 
v délce ochranného pásma vodovodu = min. 1,50 m od vnější hrany potrubí vodovodu). 
Všechny stoky, které odvádějí jiné odpadní vody než dešťové, musí být uloženy hlouběji než 
vodovodní potrubí (čl. 4.8.1. ČSN 73 6005).  

  (Pozor: nezaměňovat prostorovou úpravu vedení inženýrských sítí s ochranným pásmem 
vodovodu anebo kanalizace.) 

   Před provedením zásypu výkopu v místech případného odkrytí vodovodu anebo kanalizace 
včetně souvisejících prvků, resp. v místech křížení a souběhů s vodovodem anebo kanalizací 
bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti, kontrola 
vedení vodovodu anebo kanalizace včetně souvisejících prvků, kontrola provedení obsypů a 
podsypů stávajícího vodovodu anebo kanalizace, kontrola dodržení minimálních odstupů a 
vzdáleností mezi jednotlivými vedeními dle ČSN 73 6005. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
vedení vodovodu anebo kanalizace a související prvky, které nebylo odhaleno.   

  Bez provedené kontroly nesmí být vedení vodovodu anebo kanalizace včetně souvisejících 
prvků a přípojek zasypány. Úplné zakrytí (zásyp) vodovodu anebo kanalizace může být 
provedeno až po kontrole ze strany PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEE.   

*Při žádosti o kontrolu uvede žadatel číslo jednací uvedené v úvodu tohoto stanoviska  
* Současně na konci stavby (nejlépe před provedením finálních úprav povrchu 

komunikací/terénu) bude na samostatnou objednávku SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKAA (anebo jeho smluvního 
zhotovitele stavby), PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEEMM  vodovodu / kanalizace provedena kontrolní 
prohlídka stávajícího vedení a souvisejícího zařízení vodovodů anebo kanalizací, neporušenosti 
a přístupnosti stávajících vodárenských objektů a zařízení, správného osazení vodárenských 
anebo kanalizačních poklopů, funkčnosti vodovodních armatur, přístupnosti vývodů a funkčnosti 
vyhledávacího vodiče.  

 V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě 
výzvy PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEE vodovodu / kanalizace doložit průkaznou dokumentaci o 
nepoškození vedení vodovodu anebo kanalizace včetně souvisejících prvků a přípojek během 
jeho stavební činnosti v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace nebo provést na své 
náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s vedením vodovodu anebo kanalizace. 

  O všech těchto výše uvedených kontrolách vodovodu anebo kanalizace před zásypem (viz výše) 
bude PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEEMM  pořízen písemný zápis, který SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK následně doloží věcně 
a místně příslušnému stavebnímu úřadu jako součást dokladů přikládaných SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKEEMM 
při závěrečné kontrolní prohlídce dokončené stavby (pokud je nařizováno kolaudační řízení). 

    Výstupní protokoly musí být se závěrem „bez vad“, a budou STAVEBNÍKEM (anebo jeho 
smluvním zhotovitelem) předány v kopii na technické oddělení PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEE.  

    SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK je současně povinen (v případě, že z jakýchkoliv příčin se nebude moci na 
inkriminované místo dostavit zástupce PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEE)) doložit PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLII  
průkaznou dokumentaci o nepoškození vedení, resp. souvisejících zařízení či objektů 
vodovodu anebo kanalizace a přípojek během výstavby, anebo provést na své náklady kontrolní 
sondy v místě styku stavby s vedením, resp. souvisejícím zařízením či objekty vodovodu anebo 
kanalizace.  

* SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK je povinen (ve smyslu § 23 zákona č. 274/2001 Sb., v jeho platném znění) 
provést neprodleně na svůj náklad přizpůsobení (výškovou úpravu) nové úrovni povrchu 
veškerých zařízení a příslušenství vodovodu anebo kanalizace, mající vazbu na okolní terén, 
pozemní komunikaci anebo jinou stavbu. (Jedná se např. o úpravu poklopů u stávajících 
vodárenských armatur, armaturních šachet anebo kanalizačních šachet, apod.).  

*  Po dobu realizace předmětné stavby nesmí být nijak přerušen či omezen provoz (zásobování 
vodou anebo odvádění odpadních vod) stávající technické infrastruktury vodovodu anebo 
kanalizace provozované VAS anebo jakkoliv (i dočasně) omezen přístup ke stavbou dotčené 



strana 13 / 42 

stávající technické infrastruktuře vodovodu anebo kanalizace. Výjimku z tohoto tvoří pouze 
napojování nově budovaných staveb (vodních děl) technické infrastruktury vodovodu a 
kanalizace, ke kterým vydala VAS podmínky a souhlas samostatným vyjádřením. 

* Veškeré zásahy do stávající technické infrastruktury vodovodu anebo kanalizace provozované 
VAS, omezení či přerušení provozu stávající technické infrastruktury vodovodu anebo 
kanalizace bez konkrétního souhlasu uděleného VAS a předem stanovených podmínek jsou  
n e p ř í p u s t n é . 

*Součástí dokladů předávaných STAVEBNÍKEM, resp. jeho smluvním zhotovitelem díla 
k ZÁVĚREČNÉ KONTROLNÍ PROHLÍDCE STAVBY před vydáním kolaudačního souhlasu 
(resp. ke kontrolní prohlídce stavby před vydáním povolení k předčasnému užívání předmětné 
stavby) bude POTVRZENÍ PROVOZOVATELE (VAS) o kontrole vodovodu vč. souvisejících 
objektů, prvků a zařízení provedené před obsypem potrubí vodovodu či souvisejících prvků, 
zařízení a objektů vodovodu a zásypem výkopů / jam, stavební rýhy, apod., a to ve všech 
místech těsného souběhu anebo křížení s vodovodem, či kontrole nepoškození vodovodu či 
souvisejících prvků a objektů.  

 
POŽADAVKY NA PROVEDENÍ KABELOVÝCH VEDENÍ, PLYNOVODŮ, KONSTRUKCÍ, 

OPLOCENÍ, OPĚRNÝCH ZDÍ, VÝSADBY ZELENĚ, apod. V OCHRANNÉM PÁSMU 
VODOVODU anebo KANALIZACE 

*Níže uvedené podmínky platí pouze v případech, kdy v ochranném pásmu vodovodu anebo  
kanalizace budou budovány taková vedení zařízení, konstrukce, resp. prováděny výsadba 
zeleně: 

*PROVEDENÍ KŘÍŽENÍ KABELOVÝCH VEDENÍ A PLYNOVODU S VODOVODEM anebo 
KANALIZACÍ: V případě realizace kabelových vedení (např. elektrické zařízení distribuční 
soustavy [VN, NN], sítě veřejné osvětlení [VO], sítě elektronických komunikací) a plynovodu je 
nutno, z hlediska zajištění možnosti bezpečného přístupu k případným stavebním úpravám, 
opravám a údržbě stávajícího vodovodu anebo kanalizace, tato vedení v  místech křížení a 
těsného souběhu s vedením vodovodu anebo kanalizace umístit do CHRÁNIČKY s přesahem 
min. 1,5 m na každou stranu od osy vodovodního anebo kanalizačního potrubí.   

*Neprodleně po dokončení výstavby těchto sítí či vedení bude prokazatelně ze strany 
STAVEBNÍKA, resp. jeho smluvního zhotovitele stavby předáno PROVOZOVATELI (VAS) 
geodetické zaměření (na CD/DVD anebo e-mailem) míst křížení anebo těsných souběhů 
všech realizovaných vedení inženýrských sítí se stávajícím vedením vodovodu anebo 
kanalizace [geodetické zaměření bude provedené úředně oprávněným (autorizovaným) 
zeměměřičem a zpracované ve formě datových souborů tj. ve formátu *.dgn – verze 8, v 
souřadnicovém systému S-JTSK, výškovém systému Bpv], a to za účelem provedení kontroly 
míst křížení anebo těsných souběhů.  

* POŽADAVKY NA PROVEDENÍ SLOUPŮ, KONSTRUKCÍ (např. veřejného osvětlení, osvětlení 
přechodů, semaforu, apod.): Pokud při realizaci stavby, jejíž součástí mají být konstrukce 
anebo sloupy, apod., nebude možno dodržet ochranné pásmo vodovodního řadu anebo 
kanalizační stoky (tj. min. 1,5 m od vnější hrany potrubí vodovodního řadu anebo kanalizační 
stoky), bude nutno betonové základy (patky) těchto konstrukcí založit min. o 1000 mm hlouběji 
než je uloženo dno stávajícího vedení vodovodního řadu anebo kanalizační stoky tak, aby 
stabilita takovéto konstrukce zůstala zachována i při odkrytí sousedního podzemního vedení 
vodovodního řadu anebo kanalizační stoky v případě opravy, údržby anebo stavební úpravy 
vodovodu anebo kanalizace. Z výše uvedených důvodů založit betonové základy (patky / 
pouzdra) sloupů v odstupu min. 600 mm od vnější stěny potrubí vodovodního řadu anebo 
kanalizační stoky.  

* POŽADAVKY NA PROVEDENÍ OPLOCENÍ, apod.: Oplocení zasahující do ochranného 
pásma vodovodu anebo kanalizace musí být vybudováno jako lehce rozebíratelné, sloupky 
oplocení v prostoru křížení s vedením  vodovodu anebo kanalizace musí mít rozestupy rovnající 
se šířce ochranného pásma těchto vedení tj. minimálně v šířce 3,0 m; v prostoru ochranného 
pásma vodovodu anebo kanalizace bude oplocení mezi sloupky provedeno bez základových 
pasů, patek či nadzemní zídky.  

* POŽADAVKY NA PROVEDENÍ OPĚRNÝCH ZDÍ, PROTIHLUKOVÝCH STĚN, apod.: Pokud 
při realizaci stavby bude zasahovat konstrukce opěrné zdi /anebo protihlukové stěny/ do 
ochranného pásma vodovodního řadu anebo kanalizační stoky (tj. mmiinn..  11,,55  mm  oodd  vvnněějjššíí  hhrraannyy  

ppoottrruubbíí  vvooddoovvooddnnííhhoo  řřaadduu  aanneebboo  kkaannaalliizzaaččnníí  ssttookkyy)), je nutno základy (resp. patky) těchto 
konstrukcí založit mimo ochranné pásmo vodovodního řadu anebo kanalizační stoky a tak, aby 



strana 14 / 42 

stabilita takovéto konstrukce zůstala zachována i při odkrytí vedení vodovodního řadu anebo 
kanalizační stoky v případě provádění oprav, údržby anebo stavební úpravy vodovodu anebo 
kanalizace.  

**  VV  pprroossttoorruu  oocchhrraannnnééhhoo  ppáássmmaa  vvooddoovvooddnnííhhoo  řřaadduu  aanneebboo  kkaannaalliizzaaččnníí  ssttookkyy  mmuussíí  bbýýtt  ooppěěrrnnáá  zzeeďď  

//aanneebboo  pprroottiihhlluukkoovváá  ssttěěnnaa//  pprroovveeddeennaa  jjaakkoo  lleehhccee  rroozzeebbíírraatteellnnáá  aa  bbeezz  zzáákkllaaddoovvýýcchh  ppaassůů  ččii  

ppaatteekk.   
* Základy opěrné zdi /anebo protihlukové stěny/ v prostoru křížení s vodovodním řadem anebo 

kanalizační stokou musí být provedeny v odstupu rovnajícímu se ochrannému pásmu 
vodovodního řadu anebo kanalizační stoky (tj. mmiinn..  11,,55  mm  oodd  vvnněějjššíí  hhrraannyy  ppoottrruubbíí  vvooddoovvooddnnííhhoo  

řřaadduu  aanneebboo  kkaannaalliizzaaččnníí  ssttookkyy)). 

**  PPřřííppaaddnnáá  kkoolliizznníí  mmííssttaa  aa  kkoonnkkrrééttnníí  řřeeššeenníí  ssoouuvviisseejjííccíí  ss  vvllaassttnníímm    pprroovveeddeenníímm  aa  uummííssttěěnníímm  

kkoonnssttrruukkccee  ooppěěrrnnéé  zzddii  ((aanneebboo  pprroottiihhlluukkoovvéé  zzddii))  vv  oocchhrraannnnéémm  ppáássmmuu  vvooddoovvooddnnííhhoo  řřaadduu  aanneebboo  

kkaannaalliizzaaččnníí  ssttookkyy  jjee  nnuuttnnoo  vvžžddyy  ppřřeeddeemm  pprroojjeeddnnaatt  ss  PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEEMM  vvooddoovvoodduu  aa  

kkaannaalliizzaaccee..  

**  PPookkuudd  nneebbuuddee  mmoožžnnéé  vvýýššee  uuvveeddeennéé  ppooddmmíínnkkyy  ddooddrržžeett,,  ppaakk  bbuuddee  nnuuttnnéé  nnaa  nnáákkllaaddyy  

ssttaavveebbnnííkkaa  rreeaalliizzoovvaatt  ppřřeelloožžkkuu  vvooddoovvoodduu  aa  kkaannaalliizzaaccee  ddllee  ppooddmmíínneekk  PPRROOVVOOZZOOVVAATTLLEE  

vvooddoovvoodduu  aa  kkaannaalliizzaaccee..  
* POŽADAVKY NA VÝSADBU ZELENĚ (stromů, keřů, apod.): Výsadba stromů anebo keřů 

musí být provedena mimo ochranné pásmo vodovodu anebo kanalizace. Pro výsadbu stromů v 
těsné blízkosti hranic ochranného pásma vodovodu anebo kanalizace platí podmínka provedení 
vhodného protikořenového systému, který zabrání prorůstání kořenů do ochranného pásma 
vodovodu anebo kanalizace.  

 Konkrétní řešení související s vlastním  umístěním a realizací konstrukcí anebo sloupů, 
kabelových vedení, oplocení, opěrných zdí, apod. anebo výsadbu stromů a keřů v ochranném 
pásmu vodovodu anebo kanalizace je nutno vždy předem projednat s PROVOZOVATELEM 
vodovodu / kanalizace. 

*OZNAMOVÁNÍ PORUCH, HAVÁRIÍ A POŠKOZENÍ VODOVODU anebo KANALIZACE: 
V případě každého i sebemenšího poškození vodovodu anebo kanalizace, anebo souvisejících 
vodárenských anebo kanalizačních zařízení vzniklého přímo či nepřímo činností stavby, 

SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK provede (sám anebo prostřednictvím svého dodavatele díla) neprodlené ohlášení 
poškození, poruchy či havárie PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLII  na  CENTRÁLNÍ VODÁRENSKÝ 
DISPEČINK VAS.  

 
 PODMÍNKY PŘI PLÁNOVÁNÍ A PROVEDENÍ PŘIPOJENÍ STAVBY VODOVODU (SO 070 a 

SO 100) NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU VODOVODU 
Níže uvedené podmínky platí pro přeložky vodovodů (viz SO 100 PŘELOŽKA VODOVODU) i 

pro novostavbu vodovodu (viz SO 070 VODOVODNÍ ŘAD K ČOV). 
ASISTENČNÍ SLUŽBY PROVOZOVATELE VODOVODU PŘI PŘIPOJOVÁNÍ NA STÁVAJÍCÍ 
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU VODOVODU 
*  Veškeré práce a stavební činnosti STAVEBNÍKA (resp. jeho smluvního zhotovitele či dalších 

subdodavatelů) v rámci napojování na stávající technickou infrastrukturu vodovodu v 
provozování VAS a s tímto souvisejícími odstávkami stávající technické infrastruktury 
vodovodu musí být prováděny pouze za přímé asistence PROVOZOVATELE VODOVODU A 
KANALIZACE (VAS), na náklady STAVEBNÍKA (resp. jeho smluvního zhotovitele či dalších 
subdodavatelů) a v součinnosti a za podmínek stanovených PROVOZOVATELEM 
VODOVODU (VAS), a to na základě předem STAVEBNÍKEM (anebo jeho smluvním 
zhotovitelem díla) vystavené OBJEDNÁVKY, resp. SMLOUVY (tj. pokud takovouto formu 
vyžaduje STAVEBNÍK anebo jeho smluvní zhotovitel díla) uzavřené s VAS před samostatným 
připojováním navrhované stavby vodovodu do stávající technické infrastruktury vodovodu).  

* Příslušný návrh textu (vzor) OBJEDNÁVKY, resp. SMLOUVY si STAVEBNÍK anebo jeho 
smluvní zhotovitel díla v dostatečném časovém předstihu před zásahem do stávající technické 
infrastruktury vodovodu provozované VAS písemně vyžádá u VAS.  

* Bez příslušné OOBBJJEEDDNNÁÁVVKKYY vystavené ze strany STAVEBNÍKA (anebo jeho smluvního 
zhotovitele díla), resp. bez SSMMLLOOUUVVYY na provedení asistenčních služeb provozovatele 
vodovodu pro umožnění připojení na stávající technickou infrastrukturu vodovodu a s tím 
spojených odstávkách stávajícího vodovodu uzavřené mezi STAVEBNÍKEM (anebo jeho 
smluvním zhotovitelem díla) a PROVOZOVATELEM VODOVODU (VAS), anebo při 
nedodržení podmínek VAS stanovených pro připojení na stávající technickou infrastrukturu 
vodovodu a pro provedení odstávek vodovodu, nelze připojení na stávající vodovod realizovat.  



strana 15 / 42 

* Nedodržení podmínek stanovených PROVOZOVATELEM (VAS) bude považováno za 
porušení podmínek zákona č. 274/2001 Sb. v jeho platném znění se všemi z tohoto 
plynoucími sankcemi (pokutami) ve smyslu ustanovení tohoto zákona.  

 
PROJEDNÁNÍ TERMÍNŮ PŘIPOJOVÁNÍ NA STÁVAJÍCÍ VODOVOD A ODSTÁVEK 

VODOVODU  
- STAVEBNÍK v dostatečném časovém předstihu, nejlépe cca 30 kalendářních dnů před jím 

plánovaným termín odstávky vodovodu v souvislosti s napojováním realizované stavby 
vodovodu na stávající technickou infrastrukturu vodovodu projedná s PROVOZOVATELEM 
formou písemného ujednání konkrétní podrobné podmínky koordinace činností a prací 
souvisejících s odstávkou vodovodu a prováděním zásahů do stávající technické infrastruktury 
vodovodu.  

    BBeezz  řřááddnnééhhoo  ppřřeeddcchhoozzííhhoo  pprroojjeeddnnáánníí  ss  PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEEMM  aa  ooddssoouuhhllaasseenníí  ppooddrroobbnnýýcchh  

ppoossttuuppůů  aa  kkoonnkkrrééttnníícchh  tteerrmmíínnůů  vvššeecchh  zzáássaahhůů  ddoo  tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  vvooddoovvoodduu  ((vvčč..  

ooddssttáávveekk  vvooddoovvoodduu))  zzee  ssttrraannyy  PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEE  nneellzzee  ppřřiippoojjeenníí  ddoo  ssttáávvaajjííccíí  tteecchhnniicckkéé  

iinnffrraassttrruukkttuurryy  vvooddoovvoodduu  rreeaalliizzoovvaatt..    
- Současně STAVEBNÍK minimálně 18 kalendářních dnů před plánovaným termínem odstávky 

vodovodu v souvislosti s napojováním realizované stavby vodovodu na stávající technickou 
infrastrukturu vodovodu nahlásí PROVOZOVATELI konkrétní termín odstávky vodovodu (den, 
hodina od – do), a to za účelem plnění oznamovacích povinností PROVOZOVATELE 
dotčeným odběratelům o omezení anebo přerušení dodávky pitné vody - viz § 9, odst. 7, 
písm. b) Zákona č. 274/2001 Sb.). 

* Oznámení termínů všech připojování na stávající vodovod a odstávek vodovodu bude 
PROVOZOVATELI VODOVODU (VAS) v požadovaném předstihu zasláno na PODATELNU 
VAS divize Jihlava, Žižkova 93, 586 29 Jihlava.  

* PROVOZOVATEL (VAS) si vyhrazuje právo určit konkrétní čas a datum provedení vč. zásahů 
do stávajícího vodovodu v provozování VAS vč. termínů odstávek vodovodu.  

* V době vlastního termínu odstávky vodovodní sítě a provádění zásahů do vodovodní sítě 
nesmí klesnout denní anebo noční venkovní teplota pod +5 oC. 

 
OSTATNÍ POVINNOSTI STAVEBNÍKA A JEHO SMLUVNÍHO ZHOTOVITELE DÍLA PŘI A 
PŘIPOJOVÁNÍ NA STÁVAJÍCÍ VODOVOD A ODSTÁVKÁCH VODOVODU  
- Za projednání zásahů do stávající technické infrastruktury vodovodu, odstávek vodovodu, a 

koordinačních činností souvisejících se stavbou vodovodu je zodpovědný STAVEBNÍK.  

    BBeezz  řřááddnnééhhoo  ppřřeeddcchhoozzííhhoo  pprroojjeeddnnáánníí  ss  PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLEEMM  VVOODDOOVVOODDUU  ((VVAASS))  aa  

ooddssoouuhhllaasseenníí  ppooddrroobbnnýýcchh  ppoossttuuppůů  aa  kkoonnkkrrééttnníícchh  tteerrmmíínnůů  vvššeecchh  zzáássaahhůů  ddoo  tteecchhnniicckkéé  

iinnffrraassttrruukkttuurryy  vvooddoovvoodduu  ((vvčč..  ooddssttáávveekk  vvooddoovvoodduu  ))  zzee  ssttrraannyy  VVAASS  nneellzzee  ppřřiippoojjeenníí  ddoo  ssttáávvaajjííccíí  

tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  vvooddoovvoodduu  rreeaalliizzoovvaatt..    

--  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK  ppřřeedd  jjíímm  pplláánnoovvaannýýmm  ppřřiippoojjoovváánníímm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu  

vvooddoovvoodduu  aa  ss  ttíímm  ssppoojjeennýýcchh  ooddssttáávveekk  vvooddoovvoodduu  ppřřeeddeemm  ppoosskkyyttnnee  PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELLII  ((VVAASS))  

PPRROOJJEEKKTTOOVVOOUU  DDOOKKUUMMEENNTTAACCII  ((ppoossttaaččíí  vv  kkooppiiii))  vvčč..  kkooppiiee  ppllaattnnééhhoo  ((pprraavvoommooccnnééhhoo))  

SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  PPOOVVOOLLEENNÍÍ,,  ppooddllee  kktteerréé  bbuuddee  rreeaalliizzoovváánnaa  ssttaavvbbaa  vvooddoovvoodduu  ((rreesspp..  rruuššeenníí  ččáássttíí  

vvooddoovvoodduu))  aa  ttaakkéé  vveešškkeerréé  ppoottřřeebbnnéé  ddookkuummeennttyy,,  kktteerréé  ssii  vv  ssoouuvviisslloossttii  ss  rreeaalliizzaaccíí  vvooddoovvoodduu  

vvyyžžááddáá  PPRROOVVOOZZOOVVAATTEELL  ((VVAASS))  ––  nnaappřř..  ddookkllaaddyy  pprrookkaazzuujjííccíí  sshhoodduu  vvllaassttnnoossttíí  ppoouužžiittýýcchh  

vvýýrroobbkkůů  ss  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssttaavvbbyy  ((vviizz  §§115566  ssttaavveebbnnííhhoo  zzáákkoonnaa))..  
- Zahájení prací a stavebních činností v souvislosti se stavbou vodovodu bude 

PROVOZOVATELI VODOVODU (VAS) s předstihem písemně oznámeno včetně jména a 
telefonického spojení na stavební dozor a dodavatele stavby (stavbyvedoucího). 
- STAVEBNÍK musí zajistit a je zodpovědný za to, že stavba vodovodu bude prováděna 

profesně odbornou dodavatelskou firmou mající příslušné živnostenské oprávnění, a která má 
prokazatelně odbornou kvalifikaci ke stavbám vodohospodářských liniových staveb vodovodu 
a odpovídající zkušenosti vč. vybavení pro realizaci liniových staveb vodovodů.  

--  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKK,,  rreesspp..  jjeehhoo  ssmmlluuvvnníí  zzhhoottoovviitteell  ddííllaa,,  mmuussíí  mmíítt  vv  nnáákkllaaddeecchh  ssttaavvbbyy  zzaahhrrnnuuttyy  nnáákkllaaddyy  

((nnááhhrraaddyy))  zzaa  vvooddnnéé  vv  ssoouuvviisslloossttii  ss  ooddssttáávvkkaammii  vvooddoovvoodduu,,  ddooddáánníímm  vvooddyy  pprroo  ttllaakkoovvéé  zzkkoouušškkyy  

vvooddoovvoodduu  aa  pprrooppllaacchhyy  vvčč..  ddeezziinnffeekkccee  vvooddoovvooddnnííhhoo  ppoottrruubbíí  zz  vvooddoovvooddnníí  ssííttěě  aanneebboo  ppoommooccíí  

aauuttoocciisstteerreenn,,  ddooddáánníímm  vvooddyy  pprroo  zzkkoouušškkyy  vvooddoottěěssnnoossttii  kkaannaalliizzaaccee  ((vv  ppřřííppaadděě  pprroovváádděěnníí  

zzkkoouuššeekk  vvooddoottěěssnnoossttii  vvooddoouu)),,  aa  ttaakkéé  nnááhhrraaddyy  zzaa  vvooddnnéé  vv  ssoouuvviisslloossttii  ssee  zzppěěttnnýýmm  uuvveeddeenníímm  

nnoovvěě  vvyybbuuddoovvaannéé  ii  pprroovvoozznněě  ssoouuvviisseejjííccíí  tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  vvooddoovvoodduu  ddoo  bbeezzppeeččnnééhhoo  

pprroovvoozznnííhhoo  ssttaavvuu..      



strana 16 / 42 

   
*  V případě, že voda z odstavovaných stávajících vodovodních řadů anebo voda vypuštěná 

z vybudovaného vodovodu (resp. kanalizace v případě provádění zkoušek vodotěsnosti 
vodou) a provozně související vodovodní sítě v souvislosti s uvedením do provozu bude 
vypuštěná do kanalizace v provozování VAS, tak součástí nákladů stavby musí být i náhrady 
za odvedení vod stávající kanalizací (stočné).  

 
PODMÍNKY PRO UMOŽNĚNÍ A PROVEDENÍ PŘIPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU 

INFRASTRUKTURU VODOVODU  
Níže uvedené podmínky platí pro přeložky vodovodů (viz SO 100 ) i pro novostavbu vodovodu 

(viz SO 070). 
* Samotné připojení vodovodu (tzn. přeložek vodovodů a prodloužení vodovodu k ČOV) na 

stávající technickou infrastrukturu vodovodu v provozování VAS bude možné provést až po 
prokázání řádného technického stavu, plné provozuschopnosti, funkčnosti a bezpečnosti 
budovaného vodovodu, a to tím, že STAVEBNÍK (anebo jeho smluvní zhotovitel stavby) 
provede:  
- TLAKOVÉ ZKOUŠKY VODOVODU (podmínkou pro zahájení tlakové zkoušky je předložení 

kladečského plánu vodovodu zkoušeného úseku, tlaková zkouška se musí provádět za 
přítomnosti zástupce provozovatele vodovodu),  

  [kk  pprroovveeddeenníí  ttllaakkoovvéé  zzkkoouušškkyy  vvooddoovvoodduu  jjee  mmoožžnnoo  ppřřiissttoouuppiitt  nneejjmméénněě  ppoo  1122  hhooddiinnáácchh (v 
případě potrubí z POLYETYLENU), resp. ppoo  2244  hhooddiinnáácchh (v případě potrubí z LITINY 
s cementovou výstelkou) ppoo  nnaappuuššttěěnníí  ppoottrruubbíí  vvooddoouu;;  ppllnněěnníí  ppoottrruubbíí  vvooddoouu  jjee  nnuuttnnoo  pprroovváádděětt  

mmiinn..  11  hhooddiinnuu  aa  nnáásslleeddnněě  ddookkoonnaallee  ooddvvzzdduuššnniitt;;  ppllnněěnníí  ppoottrruubbíí  ppřřeedd  ttllaakkoovvoouu  zzkkoouušškkoouu  

vvooddoovvoodduu  ssee  zz  pprraakkttiicckkýýcchh  ddůůvvooddůů  pprroovvááddíí  zz  nneejjnniižžššííhhoo  mmííssttaa  ttrraassyy  vvooddoovvoodduu  ttaakk,,  aabbyy  vvzzdduucchh  

mmoohhll  zz  ppoottrruubbíí  uunniikknnoouutt  ppřřeess  ddoossttaatteeččnněě  nnaaddiimmeennzzoovvaannáá  ooddvvzzdduuššňňoovvaaccíí  mmííssttaa;;  ppoo  ddoobbuu  

nnaappoouuššttěěnníí  vvooddyy  zzkkoouuššeennééhhoo  ppoottrruubbíí  mmuussíí  bbýýtt  ooddvvzzdduuššňňoovvaaccíí  zzaařříízzeenníí  ootteevvřřeennéé. 
Odvzdušnění potrubí nutno zkontrolovat před zkouškou; potrubí, která nejsou jištěna proti 
podélnému posuvu, musí být na koncích, v obloucích, na odbočkách a redukcích kotvena 
opěrným blokem proti silám, které vznikají v důsledku vnitřního tlaku; podrobné podmínky na 
provádění tlakové zkoušky stanoví PROVOZOVATEL (VAS)] 
- DEZINFEKCI POTRUBÍ (plus příslušné proplachy potrubí), 
  [zkušební voda z potrubí tj. dezinfekční roztok s obsahem chloru)je nutno před napojením 

realizovaného vodovodu na stávající vodovod a před vypuštěním z nově vybudované části 
vodovodu naředit anebo neutralizovat tak, aby nebyly škodlivé] 

- zajištění provedení laboratorní analýzy vzorku vody (KRÁCENÝ ROZBOR VODY) 
prostřednictvím akreditované laboratoře  

  [uu  vvooddoovvooddnnííhhoo  řřaadduu  bbeezz  ooddbbooččnnýýcchh  vvěěttvvíí  ssee  vvzzoorreekk  vvooddyy  ooddeebbíírráá  nnaa  kkoonnccii  vvyybbuuddoovvaannééhhoo  

vvooddoovvooddnnííhhoo  řřaadduu  ttjj..  nnaa  nneejjvvzzddáálleenněějjššíímm  mmííssttěě  vvyybbuuddoovvaannéé  vvooddoovvooddnníí  ssííttěě;;  vv  ppřřííppaadděě  

rroozzvvěěttvveennéé  vvooddoovvooddnníí  ssííttěě  ssee  vvzzoorrkkyy  vvooddyy  ooddeebbíírraajjíí  nnaa  vvššeecchh  kkoonnccíícchh  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  vvěěttvvíí  

vvyybbuuddoovvaannéé  vvooddoovvooddnníí  ssííttěě  – v případě pochybností určí místa pro odběr vzorků vody budoucí 
provozovatel vodovodu] 

 
a PROVOZOVATELI (VAS) prokazatelně před samotným provedením připojení dokončené 

funkční části vodovodu na stávající technickou infrastrukturu vodovodu předá všechny 
příslušné:  
- PROTOKOLY O TLAKOVÝCH ZKOUŠKÁCH VODOVODU (s kladným výsledkem) [*];  
- PROTOKOLY O PROVEDENÍ DESINFEKCE A PROPLACHŮ VODOVODNÍHO POTRUBÍ [*]  
- PROTOKOLY O ANALÝZE VZORKU VODY – KRÁCENÝ ROZBOR VODY (s kladným 

výsledkem) [*] průkazně identifikovatelné k místu provedení dezinfekce potrubí), které budou 
splňovat limity stanovené pro pitnou vodu;  

 

*] V případě neúspěšných odborných zkoušek vodovodu či nevyhovujících výsledků 
laboratorních analýz vzorků vody (rozborů vody), musí STAVEBNÍK (resp. jeho SMLUVNÍ 
ZHOTOVITEL díla) v rámci předmětné stavby a na své náklady provést (před napojením na 
stávající technickou infrastrukturu vodovodu) opakování těchto odborných zkoušek vodovodu, 
resp. nově provést dezinfekci a následný proplach vodovodního potrubí včetně opakování 
laboratorních analýz vzorků vody (rozborů vody). 

 



strana 17 / 42 

* Bez splnění výše uvedených podmínek pro připojení na stávající technickou infrastrukturu 
vodovodu a předložení požadovaných dokumentů nebude vydán souhlas k napojení na 
stávající vodovod. 

 
OSTATNÍ PODMÍNKY: 

• STAVEBNÍK (anebo jeho zplnomocněný zástupce) nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
provedení připojení vodovodu na stávající vodovod předá zástupci VAS divize JIHLAVA 
GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY všech dokončených a 
zprovozněných částí vodovodu a DOKUMENTACI SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY 
vodovodu.  

• Nejpozději však do 10 pracovních dnů od uskutečnění propojů dokončených částí vodovodu 
na stávající vodovod, bude na objednávku STAVEBNÍKA (anebo jeho smluvního dodavatele 
stavby) provedena ze strany PROVOZOVATELE (VAS): 
- kontrola funkčnosti a ovladatelnosti všech vodárenských armatur (šoupat, hydrantů) pod 

provozním tlakem vody, 
- kontrola funkčnosti vyhledávacího vodiče,  
 Všechny tyto kontroly funkčnosti a ovladatelnosti všech vodárenských armatur, funkčnosti 

vyhledávacího vodiče musí být provedeny ještě před realizací vrchních částí konstrukcí 
komunikací a zpevněných ploch. 

• STAVEBNÍK (anebo jeho smluvní zhotovitel stavby) současně při dokončení stavby vodovodu 
prokazatelně přizve VAS ke kontrole provedení armaturních šachet, čerpacích stanic (jsou-li 
součástí stavby vodovodu) a jejich vystrojení (tj. příslušnými potrubím, tvarovkami, 
armaturami, poklopy, žebříky, madly, apod.).  Všechny tyto objekty musí být v době osazování 
všech zařízení, tvarovek, armatur a potrubí vyčištěné, nesmí se v nich nacházet žádný 
stavební materiál, voda, apod. 

 
POŽADAVKY NA DOKLADOVOU ČÁST A DOKUMENTACI DOKONČENÉ STAVBY 
VODOVODU (PŘELOŽKY VODOVODU) 
*  Nejpozději v den konání ZÁVĚREČNÉ KONTROLNÍ PROHLÍDKY STAVBY VODOVODU 

(v rámci kolaudačního řízení svolaného věcně a místně příslušným stavebním úřadem, resp. 
v případě povolování předčasného užívání dokončené části stavby vodovodu) předá 
STAVEBNÍK, anebo jeho zplnomocněný zástupce VAS divizi JIHLAVA následující kompletní 
doklady a dokumentaci (ve smyslu požadavků provádění vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu). Bez 
splnění této podmínky nebude ze strany PROVOZOVATELE (VAS) vydán souhlas s vydáním 
kolaudačního souhlasu stavby vodovodu.  

* GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY (geodetickou část 
dokumentace skutečného provedení stavby) vodovodu a souvisejících stavebních objektů a 
provozních souborů včetně míst napojení na stávající vodovodní řad, těsného souběhu anebo 
křížení stavby vodovodu, s komunikací ve správě KSÚSKV, vodním tokem, železniční tratí, 
ostatními inženýrskými sítěmi (budovanými i stávajícími) nacházejícími se v ochranném pásmu 
vodovodu, apod.).  

  Geodetické zaměření bude provedeno před záhozem/zakrytím vodovodního potrubí, a to 
úředně oprávněným (autorizovaným) zeměměřičem /nebo geodetem a zpracované ve formě 
datových souborů tj. ve formátu *.dgn – verze 8, v souřadnicovém systému S-JTSK, výškovém 
systému Bpv.  

* DOKUMENTACI SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY VODOVODU a souvisejících 
stavebních objektů a provozních souborů (dále jen „DSPS“), která musí být zpracovaná 
v souladu s platnými prováděcími předpisy stavebního zákona (Vyhláška č. 499/2006 Sb. - viz 
§ 125 odst. 6 Zákona č. 183/2006 Sb.). Tato „DSPS“ musí být ověřená oprávněným 
zástupcem zhotovitele stavby (stavbyvedoucím) a technickým dozorem investora; veškeré 
změny na stavbě musí být promítnuty do všech výkresů a příloh dokumentace skutečného 
provedení.  

 Součástí dokumentace skutečného provedení díla bude i výkres “KLADEČSKÉ SCHÉMA 
(PLÁN) VODOVODU“ (nový výkres, resp. výkres z dokumentace pro vydání STAVEBNÍHO 
POVOLENÍ opravený dle skutečnosti) s vyznačením vývodů vyhledávacího vodiče na terén 
(do poklopu/šachty). 

* DOKLADY O PROVEDENÍ ODBORNÝCH ZKOUŠEK VODOVODU A KONTROL DÍLA: 
Součástí předávaných dokladů budou i následující doklady prokazující kvalitu, funkčnost a 



strana 18 / 42 

bezpečnost realizované stavby vodovodu (pokud již nebyly protokolárně předány VAS v rámci 
připojování na stávající vodovodní řad):  
- PROTOKOLY O TLAKOVÝCH ZKOUŠKÁCH VODOVODU (s kladným výsledkem); 
- PROTOKOLY O PROVEDENÍ DESINFEKCE A PROPLACHŮ VODOVODNÍHO POTRUBÍ  
- PROTOKOLY O ANALÝZE VZORKU VODY - KRÁCENÝ ROZBOR VODY (s kladným 

výsledkem) průkazně identifikovatelného k místu provedení dezinfekce potrubí), který bude 
splňovat limity dané pro pitnou vodu;  

 Součástí dokladů předávaných k závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním 
kolaudačního souhlasu (resp. ke kontrolní prohlídce stavby před vydáním povolení 
k předčasnému užívání] stavby vodovodu  
- PROTOKOLY O KONTROLE FUNKČNOSTI A OVLADATELNOSTI VŠECH 

VODÁRENSKÝCH ARMATUR (šoupat, hydrantů) pod provozním tlakem vody; 
- PROTOKOLY O KONTROLE FUNKČNOSTI VYHLEDÁVACÍHO VODIČE; 
- POTVRZENÍ PROVOZOVATELE (VAS) O OSAZENÍ ORIENTAČNÍCH TABULEK;  
- POTVRZENÍ PROVOZOVATELE (VAS) O KONTROLE PROVEDENÍ VODÁRENSKÝCH 

OBJEKTŮ (armaturních šachet, uložení vodovodu v chráničkách, apod.) – pokud byly 
součástí realizované stavby vodovodu 
Veškeré protokoly prokazující funkčnost vodovodu a kvalitu díla musí být bez vad a s kladným 
výsledkem. 

*DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SHODU VLASTNOSTÍ POUŽITÝCH MATERIÁLŮ, VÝROBKŮ A    
KONSTRUKCÍ S POŽADAVKY NA STAVBY (viz § 156 stavebního zákona); 

 
*  Toto vyjádření VAS nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby, které 

nebyly součástí předložené žádosti o vyjádření a dokumentace (příloh k žádosti). Veškeré 
změny dotýkající se stavby anebo stávající technické infrastruktury vodovodu a kanalizace 
provozované VAS, resp. případné nejasnosti či technické podrobnosti týkající se provedení 
vodovodu a kanalizace anebo napojování na stávající technickou infrastrukturu vodovodu a 
kanalizace je nutno předem projednat a odsouhlasit s VAS.    

 
7.Budou dodrženy podmínky vyjádření EG.D., a.s. ze dne 08.11.2021 zn. D8626-26149444:  

* V ochranných pásmech (OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 
souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8) zákona č. 458/2000 Sb. v platném 
znění, kde se konstatuje, že v OP   těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny:            

           c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení    nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

          d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

*  Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech paré prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o 
hranicích ochranného pásma trvale informováni.  

*  Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu provozovatelem zařízení 
a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V 
případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců EGD. Vytýčení kabelů zajistí zaměstnanec 
EGD.  

*  Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno 
jinak. 

*  Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstraž. tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

*  Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN.  



strana 19 / 42 

*  Přizvání  EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

 *  Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

*  Po dokončení stavby připomínáme, že je dále zakázáno:  
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná  zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,                                                                                                                         
     b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce,  
     c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m  

  d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanismy o celkové  
hmotnosti nad 6t.    

*  Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečnostní 
opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.  

*  Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP   
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 
kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení VVN je nutno provádět za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10.dne 
předchozího měsíce. 

* Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li 
písemnou dohodou stanoveno jinak. 

* Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemní 
uzemňovací soustavy. 

* Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na Nonstop linku EG.D. 
8. Budou dodrženy podmínky vyjádření GasNet Služby, s.r.o. ze dne 24.11.2021 zn. 5002495812, 

a to:      
NTL,STL plynovody a NTL, STL přípojky: 
* Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
* Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ – poskytnutý zákres je pouze 

orientační. 
* Upozorňujeme na schválenou dokumentaci plynofikace v částech této lokality, jejíž trasy je 

nutno respektovat.  
Pro realizaci stavby stanovujme tyto podmínky:  
*  Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodnímu přípojkami musí být 

v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
*  Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny min. 500mm od obrysu PZ.  
* Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 
* Úhel křížení kanalizace s plynárenským zařízením bude 90 stupňů. Nelze-li tento úhel v 

odůvodněných případech dodržet, může být úhel kříženi menší, nejméně však 60 stupňů. 
*  Křížení a souběh kanalizace a vodovodu  s plynárenským zařízením a plynovodními (PZ) 

přípojkami musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab.1 a 2. 
*  Budované objekty (např. šachty, vpusti..) musí dodržet od stávajícího zařízení světlou 

vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 70204, čl. 14.5 a 14.6 – min. 1 m, tj. nesmí  zasahovat 
do ochranného pásma plynovodu. 

* Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 
posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.  

* Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v dané lokalitě. Nutno řešit 
samostatně.   

* Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na 
místě. 

* V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 
případně i dlouhodobě nefunkční (neprovozovaná) plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze.   

* Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ustanovení § 2925 zák.č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku  provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto 



strana 20 / 42 

důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozd. 
předpisů. 

* Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně č.458/2000 Sb. ve znění pozd. předpisů.  
* Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 

stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle 
zák.č. 458/2000 Sb. ve znění pozd. předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. 
Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je 
nutné požádat o nové stanovisko k této změně.   

*  Nedodržení podmínek  uvedených ve stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody.  

* Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopová technologie a terénní 
úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (popř. trhací 
práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

* Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo PZ betonových panelů v místě přejezdu PZ.  

* Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit 
případný přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ.  

Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti: 
*  Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 

provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytýčení provede příslušná regionální oblast 
Zdarma. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze 
využít QR kód, který je uveden s v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a 
ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
PZ (sondou)  je povinen provést stavebník na svůj náklad.  

    BEZ VYTÝČENÍ A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ  STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT 
VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTÝČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ 
STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 
VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

*   Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do 
stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni 
s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

*  Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrovaných 
TPG 702 01, TPG 702 04 a TPG 700 03 a zák.č. 458/2000 Sb. ve znění pozd. předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

* Při provádění stavební činnosti prací v ochranném pásmu plynovodního zařízení je investor 
povinen učinit taková opatření,  aby nedošlo k poškození plynovodního zařízení a ovlivnění 
jeho 
provozu. Nebude-li použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití      pneumatický, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

*  V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení na náklady stavebníka. Technologie 
musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo 
výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechna její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být 
tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.  

* Odkrytá PZ  zařízení budou průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena 
proti jeho poškození. 

*  Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení včetně hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou 
dobu trvání stavební činnosti. 

* Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).  
*  Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení (včetně drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, 
výstražné fólie, markeru,  atd.). 

http://www.gasnet.cz/


strana 21 / 42 

*  Před provedením zásypu výkopu  a v průběhu stavby v  bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu  plynárenského zařízení.  
Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná 
regionální oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem.  

    Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které 
byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.   

* O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní 
zařízení zasypáno. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho 
zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést 
na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ.  

*  Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky před zásypem řádně podsypány a obsypány, 
bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu 
s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, 
rekonstrukce a opravy“, které naleznete na naší webové adrese a v souladu sČSN EN 12007 
1-4, TPG 702 01 a TPG 702 04.   

*  Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ. 

* Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost 
vyhodnocena provozovatele PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ 
a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha ze dne 09.0.2022 č.j. 
510838/22, a to: 
* Stavebník nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen se řídit Všeobecnými podmínkami 

ochrany  SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření společnosti CETIN a.s. 
* Všechna křížení pod trasou PVSEK. 
* Dodržet ČSN 73 6005. 
* Ve vzdálenosti blíže než 1 m nepoužívat mechanizaci.  
* Nesouhlasíme s odkrýváním kabelové trasy z důvodu pokládky IS (vyjma křížení).  
* Kanalizační šachty umisťovat mimo trasu a ochranné pásmo PVSEK. 
* Na vedení SEK umístěné na nemovitosti se vztahuje § 104, případně § 147 zákona č. 

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. Náklady spojené s vynucenou překládkou na 
úrovni stávajícího technického řešení a zřízením nového věcného břemene SEK hradí ten, 
který kdo překládku vyvolal. Přeložení trasy SEK zajistí její vlastník, společnost CETIN, a.s. 
Překládka bude provedena dle projektové dokumentace odsouhlasené provozovatelem sítě 
CETIN, a.s. 

* Před záhozem přizvěte ke kontrole křížení a každého dalšího odkrytí kabelové trasy našeho 
pracovníka. Až po provedení kontroly a pořízení zápisu je možné výkop zahrnout.   

* Stavebník písemně oznámí na místně příslušné pracoviště Střediska ochrany sítě Brno termín 
zahájení prací.  

* Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 
17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré 
náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického 
řešení.  

10. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o., Oblastního ředitelství 
Brno ze dne 23.11.2021 zn. 21216/2021-SŽ-OŘ BNO-OPS, a to : 
* Stavba bude projednána ve smyslu stavebního zákona a zákona č. 266/94 Sb., o dráhách 

v platném znění a bude k ní vydán souhlas Drážního úřadu. Žádá se: Drážní úřad, sekce 
stavební, územní odbor Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň. 

* Zhotovitel se zavazuje řídit při všech pracích na díle, v souladu se zákonem o dráhách č. 
266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, příslušnými interními předpisy SŽ Bp1 (Pokyny 
provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu 
v jeho prostorách a v prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní 
organizací) a SŽ Bp3 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na stavbách a při stavebních 
činnostech v prostorách Správy železnic, státní organizace). (Dokumenty jsou k dispozici na 
webu SŽ: https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-doprovozovane-zdc).  

* Při provádění veškerých stavebních prací musí být dodrženy pravidla pro zajišťování vstupů 
do kolejiště a na drážní pozemky v ochranném pásmu dráhy. 

https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-doprovozovane-zdc


strana 22 / 42 

* Zhotovitel provede ohlášení zahájení a ukončení stavebních prací v ochranném pásmu dráhy, 
na místně příslušné operační středisko HZSP Správy železnic - JPO Havlíčkův Brod, Havířská 
3571, 580 01 Havlíčkův Brod, nepoplachové č. tel. 725 344 673 nebo e-mail  
hzshbroper@spravazeleznic.cz, v dostatečném předstihu pro zajištění potřebných opatření.  

* Dojde-li k úniku plynu v souvislosti s realizací předmětné stavby je stavebník/zhotovitel stavby 
povinen zejména: 
- ihned kontaktovat pohotovostní službu provozovatele plynového zařízení na lince 1239 
- informovat územně příslušné operační a informační středisko hasičského záchranného sboru 

č. tel. 112 
- informovat prostřednictvím operačního střediska HZSP SŽ - JPO Havlíčkův Brod poplachové 

č. tel. 725 344 673 hlavního dispečera pro řízení provozu v předmětném traťovém úseku a 
dispečera elektro OŘ 

- zastavit práce, vypnout motory strojů 
- neužívat otevřený oheň, elektrické spotřebiče a jiné iniciační zdroje (zejména mobilní 

telefony, radiostanice, fotoaparáty) v místě vzniku výbušné atmosféry (nebezpečí zapálení 
výbušné směsi) 

- zabránit v přístupu nepovolaných osob na staveniště s únikem plynu 
- vyrozumět uživatele bezprostředně ohrožených – přilehlých nemovitostí o úniku plynu. 

* Při provádění prací musí být v závislosti na rozsahu jejich provedení splněny požadavky 
vyhlášky č.246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 
23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších 
předpisů v rozsahu nezbytném pro zajištění její požární bezpečnosti. 

* Zhotovitel zajistí, že po dobu výstavby nebude zvýšeno nebezpečí požáru a budou 
dodržována stanovená požárně bezpečnostní opatření, tj. zabezpečí stanovení a dodržování 
podmínek požární bezpečnosti při provozované činnosti ve smyslu §15 vyhlášky 246/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů zejména: 
- musí být zajištěno dodržování zákazu kouření a používání otevřeného ohně nebo jiných 

zdrojů vznícení/zapálení 
- musí být učiněna opatření k zabránění samovolného vybití statické elektřiny z potrubí 

z plastů 
- k dispozici musí být připravené v dostatečném množství vhodné hasicí přístroje k 

okamžitému zásahu popř. stanovena další opatření k zabránění vzniku či šíření požáru v 
ochranném pásmu dráhy 

- práce na plynových zařízeních se budou provádět podle písemného pracovního postupu, 
který musí být schválen provozovatelem plynárenského zařízení. S pracovním postupem 
musí být prokazatelně před zahájením dané akce seznámeny všechny osoby, které budou 
práce provádět, zajišťovat a kontrolovat. Pracovní postup, vypracovaný externím 
dodavatelem, bude předem projednán a prokazatelně odsouhlasen provozovatelem 
plynárenského zařízení 

* Správa mostů a tunelů Brno požaduje uzavřít smlouvu o umístění a provozování kanalizace 
pod železničními mosty v žkm 85,204 a 85,660. 

* Vyjádření Správy pozemních staveb Brno (dále jen SPS Brno): 
  Požadujeme, z důvodu napojení výpravní budovy a budovy RZZ na tento nový kanalizační řad 

obce Rantířov, být obcí informováni v dostatečném předstihu o termínu zahájení této stavby, 
nejlépe ihned kdy obec bude tento termín zahájení realizace znát. 

  Zástupce SPS Brno ve věcech technických, pan Jiří Vich, mobil 602 562 328, e-mail: 
VichJ@spravazeleznic.cz. vstoupí v jednání s místní samosprávou pro vzájemnou koordinaci. 

  Samotné zahájení stavby bude oznámeno místnímu správci SPS Brno panu Pomajzlovi, mobil 
724 819 568, e-mail: pomajzl@spravazeleznic.cz.  
* Za škody způsobené provozovateli dráhy nebo dopravci z důvodu realizace stavby bude   
odpovídat investor stavby. 

* Vzhledem k předloženým dokladům platí toto vyjádření výhradně pro akci „Splašková 
kanalizace a ČOV“. 

11. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska ČD – Telematika a.s. ze dne 09.11.2021 č.j. 
1202121308, a to :  

Žadatel je povinen: 
* Před zahájením prací nechat u ČD-T dotčené sítě elektronických komunikací vytyčit. 
*  Vytýčení SEK bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 dní 

před požadovaným termínem vytýčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení musí být 

mailto:VichJ@spravazeleznic.cz
mailto:pomajzl@spravazeleznic.cz


strana 23 / 42 

uvedeno jednací číslo vyjádření a datum vyjádření. V případě, že je žadatelem právnická 
osoba, musí být na objednávce uvedeno navíc IČO, DIČ a bankovní spojení objednatele. 

 * Termín, způsob a formu vytýčení je nutné řešit individuálně s kontaktní osobou po telef. 
dohodě, a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem vytýčení. Je-li vytyčení 
požadováno do tří dnů od data vaší žádosti na vytýčení, bude do celkové částky za vytýčení 
připočten expresní příplatek ve výši 30% z celkové částky. 

* Žadatel nese veškeré náklady na provedení vytyčení, a to včetně případných prací 
geodetické kanceláře, pokud to situace vyžaduje.   

* Zajistit prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 
(zařízení). 

* Upozornit organizaci provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení 
(zařízení) od polohy vyznačené na výkresové dokumentaci.  

* Upozornit pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali 
zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy 
vedení (zařízení) používali pouze ruční kopání. 

* Zajistit odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud 
bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací.  

*  Zajistit ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy budov, rozvaděčů, 
na sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) a také kabelových vedení a závěrů 
v objektech. 

* Nedovolit, aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byly zřizovány skládky, 
deponie materiálu, aby byla budována zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům. 
Bez souhlasu správce nesnižovat ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou.   

V případě, že při zemních pracích dojde k odkrytí podzemního telekomunikačního vedení 
(zařízení), je žadatel dále povinen: 
*Neprodleně informovat kontaktního pracovníka ČD-T, zabezpečit vedení (zařízení) proti 

poškození nebo zcizení.  
* Žadatel je povinen neprodleně ohlásit ČD-T (telefonicky) každé poškození podzemního 

telekomunikačního vedení a zařízení.  
* Nutno dodržet všeobecné podmínky SŽDC s.o. uvedené v příloze vyjádření.  
* Před započetím stavby (zemních prací( je nutné zažádat o vytyčení, a to v dostateném 
časovém předstihu. 

* Křížení a odstup od stávajících tras v naší správě musí být dle platných norem a předpisů 
(ČSN 73 6005).  

*  Nad Kabelovou trasou je zakázáno skladovat veškerý materiál, zřizovat stavby a pojíždět 
kabelovou trasu těžkou mechanizací. Ochranné pásmo kabelu je 0,5 m od osy na obě strany. 
Kabelové sítě a veškeré zařízení nesmí být stavbou nijak dotčeno, ani omezena nebo 
narušena jejich funkčnost. Musí být ochráněny před poškozením. Výkop v blízkosti kabelové 
trasy musí být prováděn ručně a pod dozorem. Kabel musí zůstat během stavby v provozu. 
V případě manipulace s kabelem je nutná konzultace s technikem ČD-T a.s.    

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření  ČD a.s., Regionální správy majetku Brno ze dne 
24.08.2018 č.j. 2455/2018-RSMBRNO (platnost prodloužena vyjádřením ze dne 17.10.2019 
č.j. 3482/2019-RSMBRNO a ze dne 10.11.2021 č.j. 3619/21-RSMBRNO), a to :  

* Před vlastním zahájením stavby poskytne investor projektovou dokumentaci, dle které bude 
stavba realizována, a to v tištěné i digitální formě. 

* před zahájením stavebních prací na pozemcích ČD a.s. budou tato protokolárně předány 
s pracovníkem ČD a.s. zároveň požadujeme pozvat ke kontrole pozemku s předáním po 
dokončení stavby.  

* Pokud by při stavbě došlo k potřebě dočasného záboru pozemků včetně zařízení staveniště a 
přístupových cest ve vlastnictví ČD a.s., musí být před zahájením stavebních prací uzavřena 
nájemní smlouva mezi zhotovitelem (investorem) a RSM Brno – nutno projednat 
v dostatečném předstihu. 

* Na pozemek dráhy nesmí být trvale ukládána žádná zemina, stavební materiál ani žádný 
odpad, ale tyto budou likvidovány dle zák.č. 185/2001 Sb. na náklady stavebníka. Pozemek 
v okolí dráhy musí být náležitě upraven a přebytečný materiál odvezen na určenou skládku. 
Pokud dojde ke kontaminaci pozemku ropnými deriváty z používané mechanizace, provede 
investor  na vlastní náklady okamžitou dekontaminaci. 

* Po vytyčení trasy v případě její kolize s jinými stavbami ČD a.s. a v případě nutnosti přeložek 
může být toto provedeno pouze se souhlasem ČD a.s., ale na náklady stavebníka.  



strana 24 / 42 

* Stavební firma musí dodržovat při provádění prací vyhl. Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., 
kterou se vydává stavební a technický řád drah. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby 
a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. Stavba v řešeném území nesmí narušit 
provozuschopnost drážních zařízení.  

* Povrch terénu bude po ukončení prací uveden do původního stavu a řádně zpevněn, 
budou odstraněna veškerá pomocná zařízení stavby. 

* RSM Brno požaduje dodat po dokončení stavby zápis ze závěrečné kontrolní prohlídky, 
dokumentaci skutečného provedení stavby a geometrický plán stavby umístěné na pozemku 
dráhy.  

* Po ukončení stavebních prací bude dle skutečného stavu (geometrické zaměření) neprodleně 
po vydání kolaudačního souhlasu k výše uvedenému pozemku uzavřena smlouva o zřízení 
služebnosti (právo vstupu za účelem provádění udržovacích a opravných prací). 

* Případné změny a doplňky, pokud budou v ochranném pásmu dráhy nebo v obvodu dráhy, 
musí být znovu projednány s ČD a.s., RSM Brno.  

13. Budou dodrženy podmínky  souhlasu Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru 
Plzeň ze dne 23.12.2021  č.j. DUCR-76574/21/Wm, a to : 

* Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené a odsouhlasené 
Drážním úřadem. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat 
s Drážním úřadem. 

* Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
*  Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případně výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu  projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy.  

*  Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před 
možnými účinky elektrické trakce dráhy 25kV/50Hz.  

* Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 
Drážní úřad vydává podle §7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb. , o drahách, ve znení pozd. 
předpisů.  

14. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska KHS kraje Vysočina, Jihlava ze dne  
11.07.2022  č.j. KHSV/14443/2022/JI/HOK/Kom, a to:   
* K řízení o uvedení stavby do provozu bude předložen krácený rozbor vody z nové přípojky 

vodovodního veřejného řadu dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody v platném znění.  

* Veškeré materiály přicházející do styku s pitnou vodou, musí odpovídat vyhlášce č. 409/2005 
Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou  a na 
úpravu vody v platném znění. Potřebné doklady budou k dispozici ke kolaudaci stavby . 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu ochrany přírody 
ze dne 12.06.2022 č.j. MMJ/OŽP/105753/2022-DvO: 

* U dřevin v blízkosti stavby bude zajištěna jejich ochrana před poškozením a ničením dle                   
§ 7 zákona o ochraně přírody. Je nutné dodržet arboristické standardy AOPK ČR SPPK A01 
002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti. Dodržena budou také ustanovení ČSN 83 
9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích a to zejména: Ochrana kořenové zóny při navážce zeminy bude 
zajištěna ve smyslu bodu 4.8 ČSN - V kořenové zóně dřevin nebude prováděna žádná 
navážka zeminy nebo jiného materiálu. Ochrana kořenového prostoru při hloubení výkopů 
bude zajištěna ve smyslu bodu  4.10.1 - Výkopy se nesmějí provádět v kořenovém prostoru. 
Pokud se tomu nelze v jednotlivých případech vyhnout, smí se hloubit pouze ručně nebo s 
použitím odsávací techniky, přičemž nejmenší vzdálenost od paty kmene má být 
čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m.  

* U některých vzrostlých stromů v centru obce (především lípy na pozemku p.č. 306/2, k.ú. 
Rantířov u křižovatky, lípa na pozemku p.č. st. 83, k.ú. Rantířov na rohu) není možné dle PD 
technicky dodržet minimální vzdálenost dle bodu 1, proto je v PD specifikován postup pro 
ochranu kořenových systémů stromů, který musí být dodržen. Tyto stromy v blízkosti výkopů 
budou před poškozením chráněny pevným oplocením s výškou alespoň 1,5 m, a dle potřeby i 
korun stromů a ochranou okolního půdního prostoru proti zhutnění. Vytýčení chráněného 
kořenového prostoru nesmí být v průběhu stavby poškozeno ani přemístěno či odstraněno. 
Jakákoliv činnost v chráněném kořenovém prostoru včetně ukládání materiálů, umisťování 
zařízení, průjezdu mechanismů, výkopové činnosti, navážek apod. je zakázána.  



strana 25 / 42 

* Spodní větve stromů, zasahující nad budovanou kanalizaci, mohou být zakráceny do průměru 
5 cm, popř. dočasně vyvázány vzhůru. Případný řez stromů musí být veden v souladu se 
standardy AOPK SPPK A02 022:2015 odborným arboristou. 

* Při samotné realizaci stavby v blízkosti vzrostlých stromů je nezbytné zajistit přítomnost 
odborného dozoru – certifikovaného arboristy konzultanta, který by přímo na místě řešil 
nejvhodnější způsob případného zásahu. O jeho přítomnosti, konzultacích a případných 
zásazích bude proveden zápis do stavebního deníku a bude pořízena fotodokumentace. 

* Pokud se po konzultaci s arboristou ukáže jako nezbytné kácení některých stromů, je to 
možné pro stromy s obvodem nad 80 cm, případně zapojené porosty dřevin nad 40 m2, až na 
základě pravomocného povolení příslušného orgánu ochrany přírody (v tomto případě OÚ 
Rantířov). Žádost o kácení podává vlastník pozemku, popř. jiný oprávněný žadatel se 
souhlasem vlastníka. Jako příloha žádosti o kácení je nezbytné doložit stanovení ekologické 
hodnoty kácených dřevin. V rozhodnutí o kácení bude na základě ekologické hodnoty dřevin 
uložena náhradní výsadba. Tuto částku je nutné zahrnout do nákladů akce. 

* Budou respektována ustanovení § 5 odst. 3 zákona – obecná ochrana rostlin a živočichů 
(bude zabráněno zraňování a úhynům živočichů atd.). 

16. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska – souhlasu s vydáním stavebního povolení 
pro stavby na lesním pozemku a v ochranném pásmu lesa Magistrátu města Jihlavy, OŽP, 
orgánu státní správy lesů ze dne 28.06.2022 č.j. MMJ/OŽP/111715/2022: 
* O dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (§15 -18 zák.č. 289/1995 Sb., o 

lesích a o změně a doplnění některých předpisů) požádá stavebník nejpozději dva měsíce 
před zahájením stavby. Náležitosti podání žádosti o odnětí pozemků určených k plnění 
funkcí lesa jsou uvedeny ve vyhlášce MZe č. 77/1996 Sb. 

* Po kolaudaci požádá stavebník o trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa – 
areál ČOV a část lesního pozemku p.č. 64/1 (odkoupené části z p.č. 58/3, 64/1 v k.ú. 
Rantířov). 

* Záměr bude realizován dle předložené projektové dokumentace. 
17.  Budou dodrženy podmínky vyjádření ARCHAIA Brno, z.ú. ze dne 08.10.2018, a to : 

* Stavebník v době přípravy stavby, při níž hrozí narušení, poškození či zničení archeologických 
nálezů zašle písemně Oznámení o zahájení stavební nebo jiné činnosti s uvedením všech 
kontaktních údajů a poskytnutím informací o rozsahu stavebních prací, na základě kterých se 
provede výpočet nákladů k provedení záchranného archeologického výzkumu. Toto 
Oznámení zašle Archeologickému ústavu AVČR Brno. 

* Archeologický ústav nebo jiná organizace oprávněná k provádění archeolog. výzkumů v době 
přípravy stavby předloží stavebníkovi návrh dohody o podmínkách, za jakých bude záchranný  

  archeolog. výzkum proveden, přičemž tato dohoda musí být oběma stranami dle § 22 zák.č. 
20/1987 Sb. O státní památkové péči uzavřena ještě před jakýmkoliv zásahem stavebníka do 
země. Nedojde-li k uzavření dohody, určí podmínky provádění archeolog. výzkumu dle 
uvedeného zákona krajský úřad. 

* Stavebník umožní Archeologickému ústavu nebo jiné organizaci oprávněné k provádění 
archeologických výzkumů provedení archeolog. výzkumu na předmětné stavbě v souladu s 
odbornými standardy, v souladu s rozsahem stavebních prací a podle závažnosti zjištěných 
archeolog. situací a movitých archeolog. nálezů. 

* Stavebník předloží nálezovou zprávu, kterou po řádném provedení záchranného archeolog. 
výzkumu obdržel od Archeolog. ústavu  nebo od organizace provádějící archeolog. výzkum  
jako doklad realizovaného záchranného výzkumu, pakliže to bude po něm bude pro účely 
kolaudace či předání stavby vyžadováno.    

18. Před zahájením prací bude Magistrátu města Jihlavy, OŽP oznámeno jméno stavebního 
podnikatele a osoby provádějící stavební dozor. 

19. Po dokončení stavby kanalizace (před záhozem) a po dokončení stavby technologických 
nádrží ČOV budou vodoprávním úřadem provedeny kontrolní prohlídky stavby, vodoprávnímu 
úřadu budou termíny písemně oznámeny min. 7 dní předem.   

20. Po dokončení stavby musí být pozemky dotčené stavbou kanalizace a ČOV uvedeny do 
původního, resp. řádného stavu. 

21. Po dokončení stavby požádá investor o vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě kanalizace a 
o povolení k užívání stavby ČOV ve zkušebním provozu. K žádostem bude doloženo: 
projektová dokumentace skutečného provedení stavby a zaměření skutečného provedení 
stavby s uvedením použitého materiálu, jeho průměru a délek v systému Microstation, doklad 
o zkouškách těsnosti kanalizace, zápis o předání a převzetí díla, kopie stavebního deníku, 



strana 26 / 42 

atesty použitých materiálů, doklad o likvidaci odpadů ze stavby, provozní řád ČOV, doklad o     
těsnosti nádrží ČOV, revize elektro na ČOV, doklad o komplexním vyzkoušení technologie 
ČOV, doklad o tlakových zkouškách přeloženého vodovodu, protokol o funkčnosti 
vodovodních armatur a vyhledávacího vodiče u vodovodu, zápis o proplachu a dezinfekci 
vodovodního potrubí, rozbor vody z vodovodu a vodovodní přípojky (nesmí být starší 6 
měsíců), závazné stanovisko Drážního úřadu ke kolaudaci, doklad o likvidaci kalů z ČOV 
(např. smlouva/dohoda s organizací, které má k této činnosti oprávnění), provozní řád nové 
kanalizace, kanalizační řád  veřejné kanalizace obce Rantířov.   

 
 

IV. stanovuje se, že stavbu kanalizace lze užívat je na základě kolaudačního souhlasu 
 

 
V. stanovuje se, že stavba ČOV Rantířov bude uvedena do zkušebního provozu 

 
 

VI. stanovuje se termín pro dokončení stavby:   31.12.2026 
 

 
Účastníci  řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  

• Obec Rantířov, Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730 v zastoupení Ing. 
Vladimírem Kličkou, projekce VH staveb, Boršov 57, 5488 05 Dušejov, provoz: Rantířovská 9, 
586 01 Jihlava, IČO 62796836  

• Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 

• Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO 
00090450  

• Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2, IČO 70890013  

• České dráhy, a.s., Nábřeží L,. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226 

• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 

• ZZN Pelhřimov a.s., Nádražní 805, 393 01 Pelhřimov, IDDS xujtfzg   

• Obec Rantířov,  Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730 
     zastoupení pro:   Adam Richard, č. p. 147, 58841 Rantířov  

Alešová Vladimíra, č.p. 161, 26203 Malá Hraštice  
Horáček Jiří, č.p. 127, 58842 Šimanov 
Horáčková Miloslava, č.p. 86, 58841 Rantířov 
Pokorná Šárka, U Boroviny 3468/15, 58601 Jihlava  
Altrichterová Markéta, č.p. 140, 58841 Rantířov 
Vokáč Jan, č.p. 140, 58841 Rantířov 
Bambula Jiří, č.p. 57, 58841 Rantířov  
Bambulová Stanislava, č.p. 57, 58841 Rantířov  
Bambulová Hana, č.p. 80, 58841 Rantířov 
Bárta Vít MUDr., č.p. 157, 58841 Rantířov  
Bártová Eva MUDr., č.p. 157, 58841 Rantířov  
Bartoš Josef, č.p. 93, 58841 Rantířov 
Bartošová Zdeňka, č.p. 93, 58841 Rantířov  
Bína Marian, č.p. 41, 58856 Řídelov  
Blažek Karel, č.p. 117, 58841 Rantířov 
Blažková Dana, č.p. 117, 58841 Rantířov  
Bohatá Lenka, č.p. 21, 58841 Rantířov  
Bohatý Petr, Lípová 322/9, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Bohuslav Miloš, č.p. 119, 58841 Rantířov  
Bohuslavová Romana, č.p. 119, 58841 Rantířov  
Brychta Adam Ing. arch., Fibichova 979/69, 58601 Jihlava  
Brychtová Ivana Mgr., Fibichova 979/69, 58601 Jihlava  
Coufal František, č.p. 107, 58841 Rantířov  
Coufalová Marcela, č.p. 107, 58841 Rantířov 
Coufal Petr Ing., č.p. 169, 58841 Rantířov 
Coufalová Jana MVDr., č.p. 169, 58841 Rantířov 



strana 27 / 42 

Čech Jiří Ing., č.p. 163, 58841 Rantířov 
Čechová Zuzana Ing., č.p. 163, 58841 Rantířov  
Čurda Petr, č.p. 160, 58841 Rantířov  
Daňhel František, č.p. 116, 58841 Rantířov  
Daňhelová Pavla, č.p. 116, 58841 Rantířov  
Dobeš Jiří MUDr., č.p. 97, 58841 Rantířov  
Dobešová Jolana, č.p. 97, 58841 Rantířov  
Držmíšek Daniel Ing., Henčov 69, 58601 Jihlava 
Držmíšková Pavlína, č.p. 41, 58841 Rantířov 
Dufek Martin, č.p. 70, 58841 Rantířov  
Dvořák Petr, č.p. 131, 58841 Rantířov 
Dvořáková Romana, č.p. 131, 58841 Rantířov  
Dvořák Rostislav JUDr., č.p. 168, 58841 Rantířov  
Fišerová Dana, č.p. 142, 58841 Rantířov 
Fleischmanová Zuzana, č.p. 8, 58841 Rantířov  
Gerstner Otavová Tereza, č.p. 9, 58841 Rantířov 
Havlíček Jiří, Vančurova 4353/7, 58601 Jihlava 
Havlíčková Oldřiška, Vančurova 4353/7, 58601 Jihlava  
Hávová Nikol Ing., Loučky 1, 58833 Vílanec 
Krpálek Tomáš, Březinova 3673/44, 58601 Jihlava 
Heřman Jiří Ing., č.p. 167, 58841 Rantířov  
Heřmanová Yvetta, č.p. 167, 58841 Rantířov  
Hlavnička Jiří, Hálkova 1008, 39601 Humpolec  
Hon Ondřej MUDr., č.p. 81, 58841 Rantířov 
Honová Lenka Mgr., č.p. 81, 58841 Rantířov  
Hons Martin, č.p. 88, 58841 Rantířov  
Horňák Michal Ing., č.p. 148, 58841 Rantířov  
Hrdlička Jiří Ing., č.p. 154, 58841 Rantířov  
Hrdličková Martina, č.p. 154, 58841 Rantířov  
Hřibek Daniel, č.p. 101, 58841 Rantířov  
Hřibková Michaela, č.p. 101, 58841 Rantířov  
Hula Karel, č.p. 84, 58841 Rantířov  
Hulová Hana, č.p. 84, 58841 Rantířov  
Chvátal Josef, č.p. 98, 58841 Rantířov 
Chvátal Josef, č.p. 98, 58841 Rantířov  
Chvátalová Zdeňka, č.p. 98, 58841 Rantířov  
Janíková Kateřina, Seifertova 1832/57, 58601 Jihlava 
Jaroš Jaroslav, č.p. 19, 58841 Vyskytná nad Jihlavou 
Jarošová Ludmila, č.p. 19, 58841 Vyskytná nad Jihlavou" 
Jelínek Michal, č.p. 54, 58841 Rantířov  
Jenčová Alena, č.p. 65, 58841 Rantířov  
Jileček Vladimír Ing., Letní 144/14, Horní Kosov, 58601 Jihlava  
Jilečková Lucie, Letní 144/14, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Kacafírková Milena, č.p. 106, 58841 Rantířov  
Kameník Pavel, č. p. 56, 58841 Rantířov 
Kameníková Bohuslava, č.p. 56, 58841 Rantířov  
Kameník Roman, č.p. 61, 58841 Rantířov 
Kameníková Šárka, č.p. 61, 58841 Rantířov  
Kazda Tomáš, č.p. 141, 58841 Rantířov 
Kazdová Pavla, č.p. 141, 58841 Rantířov  
Kleilová Gabriela, č.p. 113, 58841 Rantířov  
Kolář Karel, č.p. 136, 58841 Rantířov  
Kolros Petr, č.p. 146, 58841 Rantířov 
Kosak Martin, č.p. 181, 58841 Rantířov  
Kosaková Pavlína Bc., č.p. 181, 58841 Rantířov  
Kourek Josef, č.p. 55, 58841 Rantířov  
Kourková Iva Ing., č.p. 55, 58841 Rantířov  
Kovář Libor Ing., č.p. 179, 58841 Rantířov 
Kovářová Helena, č.p. 179, 58841 Rantířov 



strana 28 / 42 

Králová Marcela, č.p. 155, 58841 Rantířov  
Kratochvílová Zdislava, č.p. 53, 58841 Rantířov 
Musiolková Bohuslava PhDr., Foltýnova 1020/2, Bystrc, 63500 Brno  
Krejčová Jitka, Havlíčkova 2315/104, 58601 Jihlava 
Sedmíková Milena, Brněnská 5261/63a, 58601 Jihlava  
Kubaštová Věra Bc., č.p. 2, 58841 Rantířov 
Kubíková Jana, č.p. 91, 58841 Rantířov  
Kubín Radek, č.p. 66, 58841 Rantířov  
Kučerová Petra, DiS., č.p. 175, 58841 Rantířov  
Kukla Martin Ing., V Cihelnách 370, 39464 Počátky 
Kuklová Mária, č.p. 156, 58841 Rantířov  
Lacena Tomáš, č. p. 77, 58841 Rantířov 
Laňková Eva, č.p. 75, 58841 Rantířov  
Lapka Jiří, č.p. 128, 58841 Rantířov  
Lapková Ivana, č.p. 128, 58841 Rantířov  
Lavička Zdeněk MUDr., č.p. 133, 58841 Rantířov  
Lavičková Magdaléna, č.p. 133, 58841 Rantířov  
Lerchová Sylva MUDr., Kaštanová 472/36, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Lukeš Jiří, č.p. 76, 58841 Rantířov 
Lukeš Miroslav, č.p. 102, 58841 Rantířov 
Lukešová Marie, č.p. 102, 58841 Rantířov  
Lukešová Petra, Nové sady 357/27, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Valentová Eva, č.p. 83, 58841 Rantířov  
Maláčová Markéta, č.p. 152, 58841 Rantířov  
Másilko Vladimír, č.p. 137, 58841 Rantířov 
Matějka Libor, č.p. 79, 58841 Rantířov  
Medlínová Anna, č.p. 35, 58841 Rantířov  
Menšík Daniel, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Tomáš, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Adéla, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Romana, č. p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Karel, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Libuše, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Luboš, č. p. 135, 58841 Rantířov  
Menšíková Iveta, č. p. 135, 58841 Rantířov 
Menšík Robert, č.p. 123, 58841 Rantířov 
Menšík Zdeněk, č.p. 124, 58841 Rantířov 
Menšíková Renata, č.p. 124, 58841 Rantířov 
Menšíková Liběna, Leoše Janáčka 2608/33, 58601 Jihlava  
Menšíková Renata, č.p. 124, 58841 Rantířov  
Michalíková Iveta, Nová 425, 25070 Odolena Voda  
Paulík Milan, č.p. 115, 58841 Rantířov 
Paulíková Soňa, č.p. 115, 58841 Rantířov 
Mutl Jiří, Husova 1648/36, 58601 Jihlava  
Mutlová Alena, Husova 1648/36, 58601 Jihlava  
Neubauer Vlastimil, č.p. 112, 58841 Rantířov 
Neubauerová Věra, č.p. 112, 58841 Rantířov  
Nosek Alexander MUDr., č.p. 171, 58841 Rantířov  
Nosková Zuzana Ing., č.p. 171, 58841 Rantířov  
Novák Josef, č.p. 139, 59233 Radešínská Svratka  
Novotný Karel, č.p. 62, 58841 Rantířov  
Novotný Tomáš, č.p.1, 58841 Rantířov 
Pačutová Marie, č.p. 174, 58841 Rantířov 
Palán Václav, č.p. 92, 58841 Rantířov  
Paúr Libor, č.p. 130, 58841 Rantířov  
Pavelec Marek, č.p. 100, 58841 Rantířov  
Pavlíček Petr, Riegrova 2519/6, 58601 Jihlava  
Pecina Pavel, č.p. 151, 58841 Rantířov  
Pech Pavel, č.p. 125, 58841 Rantířov  



strana 29 / 42 

Pech Petr, č.p. 126, 58841 Rantířov  
Pelant Roman, č.p. 121, 58841 Rantířov 
Pelantová Jitka, č.p. 121, 58841 Rantířov 
Pelhřimov a. s., Nádražní 805, 39301 Pelhřimov  
Pfeiferová Petra PhDr., Mgr., Ing., U Děkanky 1650/16, Nusle, 14000 Praha 4  
Pfeiffer Siegfried Wilhelm, Hauffstrasse 28, Pfullingen 72793, SRN 
Pfeifferová Emilie, č.p. 89, 58841 Rantířov " 
Plch Petr, č.p. 180, 58841 Rantířov 
Plch Petr, č.p. 22, 58841 Rantířov  
Prášil Aleš Ing., č.p. 153, 58841 Rantířov  
Prášilová Monika Ing., č.p. 153, 58841 Rantířov 
Prchal Tomáš, č.p. 139, 58841 Rantířov 
Prchalová Marion, č.p. 139, 58841 Rantířov 
Reiterman Jan, č.p. 31, 58841 Rantířov  
Rod Tomáš, č.p. 96, 58841 Rantířov  
Rodová Hana, č.p. 96, 58841 Rantířov  
Rudolf Jan Ing., Dlážděná 1181, 69142 Valtice 
Rudolfová Alžbeta Ing., č.p. 170, 58841 Rantířov 
Růžičková Petra, č.p. 63, 58851 Dolní Cerekev  
Sankot Luboš, č.p. 121, 58603 Malý Beranov 
Severová Iveta, Okrajová 272/55, Staré Hory, 58601 Jihlava  
Schwarz Petr, č.p. 72, 58841 Rantířov  
Sixt Michael Dietmar, Kniebisstrasse 16, Magstadt 71106, SRN 
Skálová Bohumíra, Za Tratí 460/6, 58851 Batelov 
Talpová Radka, č.p. 141, 58861 Kostelec 
Skořepa Martin, č.p. 127, 58841 Rantířov  
Slavík Pavel, č.p. 69, 58841 Rantířov 
Smrčka Aleš, č.p. 74, 58841 Rantířov 
Smrčková Martina, č.p. 74, 58841 Rantířov  
Šašek Vladimír Ing., č. p. 4, 58841 Rantířov  
Ščepka Petr, č.p. 158, 58841 Rantířov  
Ščepková Milena, č.p. 158, 58841 Rantířov  
Šilhart Jaromír, č.p. 118, 58841 Rantířov  
Šilhartová Jaroslava, č.p. 118, 58841 Rantířov  
Široký Pavel Ing., č.p. 178, 58841 Rantířov 
Tůmová Zlata Bc., Úzká 466, 58301 Chotěboř  
Škarek Pavel, č.p. 132, 58841 Rantířov  
Šťastný Ladislav, č.p. 37, 58841 Rantířov 
Šťastná Marta, č.p. 37, 58841 Rantířov  
Šťastný Michal Ing., č.p. 182, 58841 Rantířov  
Šťastná Vendula, č.p. 182, 58841 Rantířov  
Tesař Karel, Wolkerova 1887/43, 58601 Jihlava  
Tlustá Andrea, č.p. 124, 58841 Rantířov  
Tomek Libor, Zborovská 2590/24, 58601 Jihlava  
Tomková Alena, č.p. 114, 58841 Rantířov 
Trnka Jiří Ing., č.p. 164, 58841 Rantířov  
Trojan Miroslav Ing., č.p. 159, 58841 Rantířov 
Vacková Iva, č.p. 55, 58841 Rantířov  
Valentová Eva, č.p. 83, 58841 Rantířov  
Varhaník Josef, č.p. 99, 58841 Rantířov 
Varhaníková Věra, č.p. 99, 58841 Rantířov  
Vašáková Klára, č. p. 33, 58841 Vyskytná nad Jihlavou 
Verner Lubomír, č.p. 108, 58841 Rantířov  
Vernerová Eva, č.p. 108, 58841 Rantířov  
Veselý Zdeněk, č.p. 82, 58841 Rantířov  
Vinterlíková Pavlína, č. p. 129, 58841 Rantířov  
Vokáč Michal, Kmochova 1156, 25301 Hostivice 
Vondrák Jan, č.p. 122, 58841 Rantířov  
Vondrák Luboš, č.p. 68, 58841 Rantířov  



strana 30 / 42 

Vondrák Martin, č.p. 120, 58841 Rantířov 
Vondráková Eva, č.p. 120, 58841 Rantířov 
Vondráková Renáta Mgr., Hyacintová 3234/11, Záběhlice, 10600 Praha 10  
Vyskočil Radim Ing., č.p. 138, 58841 Rantířov  
Wania Arnošt, Zimní 407/7, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Waniová Vlasta, Zimní 407/7, Horní Kosov, 58601 Jihlava  
Zalábková Emilie, č.p. 14, 58841 Rantířov  
Zámorský Pavel, č.p. 24, 58841 Rantířov  
Zdarsová Iva, č.p. 64, 58841 Rantířov  
Zejda Jiří, č.p. 111, 58841 Rantířov 
Zejdová Eliška, č.p. 111, 58841 Rantířov 
Zemánek Vít, č.p. 123, 58841 Rantířov 

  
 
 

Odůvodnění 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, obdržel dne 06.06.2022 žádost  Obce Rantířov, 
Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730 v zastoupení Ing. Vladimírem Kličkou, 
projekce VH staveb, Boršov 57, 5488 05 Dušejov, provoz: Rantířovská 9, 586 01 Jihlava, IČO 
62796836 na základě plné moci ze dne 16.04.2021 o vydání stavebního povolení na stavbu: „Obec 
Rantířov, okres Jihlava - splašková kanalizace + ČOV“ a  žádost o povolení k nakládání s vodami 
spočívající ve vypouštění odpadních vod z ČOV do vod povrchových dle ust. § 8 písm. c) vodního 
zákona.  
K žádosti byly doloženy všechny povinné doklady podle  ustanovení § 6 a § 10 vyhlášky č. 
183/2018 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu,  a další doklady, a to : 

- doklady o majetkoprávních vztazích k dotčeným pozemkům (snímek mapy KN), 
- plnou moc k zastupování vlastníků stavbou dotčených pozemků – všech fyzických osob 

pro Obec Rantířov, 
- územní rozhodnutí Magistrátu města Jihlavy, stavebního úřadu ze dne 22.01.2020 pod č.j. 

MMJ/SÚ/15132/202019-LuA (právní moci nabylo dne 23.12.2020),  
- souhlas podle § 15 stavebního zákona od Magistrátu města Jihlavy, stavebního úřadu ze 

dne 12.07.2021 pod č.j. MMJ/SÚ/133003/2021-PoA, 
- souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků v souladu s ust. 184a stavebního zákona, 
- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uzavřená mezi investorem  a vlastníkem 

stavbou dotčených pozemků - Krajem Vysočina ze dne 24.09.2018, 
- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřená mezi stavebníkem a 

vlastníkem stavbou dotčených pozemků- ČD, a.s. ze dne 29.10.2018, 
- nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uzavřená mezi 

investorem  a vlastníkem stavbou dotčených pozemků – Povodím Moravy, s.p. ze dne 
24.10.2018, 

- smlouva o realizaci překládky SEK uzavřená mezi investorem  a CETIN a.s. ze dne 
22.03.2021, 

- stanovisko  Povodí Moravy, s.p. Brno ze dne 13.07.2022 zn. PM-30275/2022/5203/MZ,    
- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne  03.03.2022 č.j. 006332/2022, 
- vyjádření VAS a.s. divize Jihlava ze dne 22.07.2022 č.j. DJI986/VTN-SLJ/22, 
- vyjádření EG.D., a.s. ze dne 08.11.2021 zn. D8626-26149444, 
- vyjádření GasNet Služby, s.r.o. ze dne 24.11.2021 zn. 5002495812, 
- vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha ze dne 09.0.2022 č.j. 510838/22, 
- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o., Oblastního ředitelství Brno ze dne 23.11.2021 

zn. 21216/2021-SŽ-OŘ BNO-OPS, 
- souhrnné stanovisko ČD – Telematika a.s. ze dne 09.11.2021 č.j. 1202121308, 
- vyjádření  ČD a.s., Regionální správy majetku Brno ze dne 24.08.2018 č.j. 2455/2018-

RSMBRNO, ze dne 17.10.2019 č.j. 3482/2019-RSMBRNO a ze dne 10.11.2021 č.j. 
3619/21-RSMBRNO, 

- souhlas Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Plzeň ze dne 23.12.2021  
č.j. DUCR-76574/21/Wm, 

- závazné stanovisko KHS kraje Vysočina, Jihlava ze dne 11.07.2022  č.j. 
KHSV/14443/2022/JI/HOK/Kom ,  



strana 31 / 42 

- vyjádření Magistrátu města Jihlavy, OŽP, ochrany přírody a krajiny  ze dne 12.06.2022 č.j. 
MMJ/OŽP/105753/2022-DvO, 

- kladné závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, OŽP, odd. odpad. hospodářství ze 
dne 27.08.2018 č.j.MMJ/OŽP/115112/2018-KoB, 

- kladné závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu ochrany ovzduší ze 
dne   14.12.2018 č.j. MMJ/OŽP/168904/2018,  

- závazného stanovisko o udělení souhlasu s vydáním stavebního povolení pro stavby na 
lesním pozemku a v ochranném pásmu lesa Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu státní 
správy lesů ze dne 28.06.2022 č.j. MMJ/OŽP/111715/2022,  

- vyjádření ARCHAIA Brno, z.ú. ze dne 08.10.2018, 
- stanovisko Policie ČR, KŘ Policie Kraje Vysočina, dopravního inspektorátu ze dne 

25.09.2018 č.j. KRPJ-93840-1/ČJ-2018-160706, 
- souhlasné závazné stanovisko HZS Kraje Vysočina, Jihlava ze dne 03.10.2018  č.j. HSJI-

4732-2/JI-2018, 
- rozhodnutí Obecního úřadu Rantířov č.j. Ran64/07/2018 ze dne 27.07.2018 (právní moci 

nabylo dne 28.07.2018), které se týká povolení zvláštního užívání místní komunikace 
k umístění inženýrských sítí,  

- rozhodnutí Magistrátu města Jihlavy, odboru dopravy č.j. MMJ/OD/124492/2018-PlT ze 
dne 12.09.2018 (právní moci nabylo dne 04.10.2018), které se týká povolení zvláštního 
užívání komunikace k umístění inženýrských sítí,  

- 2 x PD zpracovaná Ing. Vladimírem Kličkou, projekce VH staveb, Boršov 57, 5488 05 
Dušejov, provoz: Rantířovská 9, 586 01 Jihlava v říjnu  2021 pod č. zak. 03/2021 
schválené Ing. Jaromírem Nekulou, autorizovaným inženýrem pro  vodohospodářské 
stavby, č. osvědčení ČKAIT 1003991. 

 
Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 112 odst. 1 stavebního zákona a zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení stavebního 
a vodoprávního  řízení veřejnou vyhláškou všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům 
oznámením č.j.: MMJ/OŽP/102276/2022-SaZ ze dne 123.06.2022, kterým  byla stanovena lhůta 10 
dnů ode dne oznámení pro vznesení námitek či připomínek. Dále byli účastníci řízení a dotčené 
orgány upozorněni, že na námitky, které nebudou sděleny ve stanovené lhůtě, nebude možno, 
podle ustanovení § 115 odst. 8 zákona č.  254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, brát zřetel. Ve stanovené lhůtě nebyly ze strany 
účastníků řízení a dotčených orgánů uplatněny žádné námitky a připomínky.  
Vodoprávní úřad ověřil vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce Magistrátu města Jihlavy,   
Obecním úřadu Rantířov a Obecním úřadu Vyskytná nad Jihlavou. 
 
Bylo upuštěno od místního šetření vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavby. 
 
Vodoprávní úřad posoudil předloženou stavbu z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a k 
němu vydaným prováděcím předpisům a přiloženým dokladům orgánů a účastníků řízení. Z 
hlediska vodohospodářského je výše uvedená stavba možná. Lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potencionálu vod.                                       
 
Stanovené limity vypouštěného znečištění a stanovená četnost odběru kontrolních vzorků 
vypouštěných odpadních vod splňují požadavky nařízení vlády č. 401/2015 Sb, o ukazatelích a  
hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod….. Platnost povolení 
k vypouštění odpadních vod byla stanovena na dobu 10 let (maximální doba dle ustanovení 
vodního zákona). 
V rozhodnutí byly stanoveny limity pro trvalý provoz ČOV, o limity pro zkušební provoz nebylo 
požádáno.  
 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Vodoprávní úřad Magistrátu města Jihlavy 
k závěru, že právní postavení účastníka řízení v souladu s ust. § 109 stavebního zákona v daném 
případě přísluší (vedle stavebníka, vlastníka pozemku a vlastníka stavby na pozemku, na kterém 
má být stavba prováděna, anebo toho, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 



strana 32 / 42 

věcnému břemenu a jejich práva mohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena a vlastníkům 
sousedních pozemků, jejichž práva mohou být realizací stavby dotčena) pouze vlastníkům anebo 
správcům stávajících vedení technické infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví 
ani jiná práva k dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 
 
Vodoprávní úřad Magistrátu města Jihlavy v průběhu stavebního řízení posoudil žádost o vydání 
stavebního povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. Zjistil, že projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu, a že uskutečněním stavby 
nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. 
Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Účastníkům byla v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí 
dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to na základě podání speciálního stavebního 
úřadu ze dne 23.06.2022. Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Na závěr vodoprávní úřad konstatuje, že o návrhu stavebníka může příslušný stavební úřad kladně 
rozhodnout jen v dohodě či se souhlasem dotčeného orgánu s tím, že v rozhodnutí zabezpečí jím 
stanovené podmínky či požadavky, pokud nebyly vydány formou správního rozhodnutí. Požadavky 
či podmínky dotčených orgánů musí být plně respektovány. Tímto způsobem je zajištěna ochrana 
nejen životního prostředí, ale i řady dalších důležitých zájmů.  
 
Upozorňujeme na povinnost investora resp. dodavatele dodržovat během výstavby všechna 
ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a ostatních souvisejících předpisů v odpadovém 
hospodářství.  
Při výstavbě nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod závadnými látkami ve 
smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
Při provádění stavby musí být přijata organizační a technická opatření k zajištění ochrany 
podzemních a povrchových vod před kontaminací závadnými látkami, na stavbě budou zajištěny 
sanační prostředky. Za tato opatření odpovídá zhotovitel stavby.    
 
Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 
 
 
Seznam všech účastníků řízení :    
Obec Rantířov, Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou v zastoupení Ing. Vladimírem Kličkou, 
projekce VH staveb, Boršov 57, 5488 05 Dušejov, provoz: Rantířovská 9, 586 01 Jihlava,  Kraj 
Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava,  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  
Brno 2,  České dráhy, a.s., Nábřeží L,. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ZZN Pelhřimov a.s., Nádražní 805, 393 01 
Pelhřimov,   Obec Rantířov,  Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730 
zastoupení pro:   Adam Richard, č. p. 147, 58841 Rantířov  

Alešová Vladimíra, č.p. 161, 26203 Malá Hraštice  
Horáček Jiří, č.p. 127, 58842 Šimanov 
Horáčková Miloslava, č.p. 86, 58841 Rantířov 
Pokorná Šárka, U Boroviny 3468/15, 58601 Jihlava  
Altrichterová Markéta, č.p. 140, 58841 Rantířov 
Vokáč Jan, č.p. 140, 58841 Rantířov 
Bambula Jiří, č.p. 57, 58841 Rantířov  
Bambulová Stanislava, č.p. 57, 58841 Rantířov  
Bambulová Hana, č.p. 80, 58841 Rantířov 
Bárta Vít MUDr., č.p. 157, 58841 Rantířov  
Bártová Eva MUDr., č.p. 157, 58841 Rantířov  
Bartoš Josef, č.p. 93, 58841 Rantířov 
Bartošová Zdeňka, č.p. 93, 58841 Rantířov  



strana 33 / 42 

Bína Marian, č.p. 41, 58856 Řídelov  
Blažek Karel, č.p. 117, 58841 Rantířov 
Blažková Dana, č.p. 117, 58841 Rantířov  
Bohatá Lenka, č.p. 21, 58841 Rantířov  
Bohatý Petr, Lípová 322/9, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Bohuslav Miloš, č.p. 119, 58841 Rantířov  
Bohuslavová Romana, č.p. 119, 58841 Rantířov  
Brychta Adam Ing. arch., Fibichova 979/69, 58601 Jihlava  
Brychtová Ivana Mgr., Fibichova 979/69, 58601 Jihlava  
Coufal František, č.p. 107, 58841 Rantířov  
Coufalová Marcela, č.p. 107, 58841 Rantířov 
Coufal Petr Ing., č.p. 169, 58841 Rantířov 
Coufalová Jana MVDr., č.p. 169, 58841 Rantířov 
Čech Jiří Ing., č.p. 163, 58841 Rantířov 
Čechová Zuzana Ing., č.p. 163, 58841 Rantířov  
Čurda Petr, č.p. 160, 58841 Rantířov  
Daňhel František, č.p. 116, 58841 Rantířov  
Daňhelová Pavla, č.p. 116, 58841 Rantířov  
Dobeš Jiří MUDr., č.p. 97, 58841 Rantířov  
Dobešová Jolana, č.p. 97, 58841 Rantířov  
Držmíšek Daniel Ing., Henčov 69, 58601 Jihlava 
Držmíšková Pavlína, č.p. 41, 58841 Rantířov 
Dufek Martin, č.p. 70, 58841 Rantířov  
Dvořák Petr, č.p. 131, 58841 Rantířov 
Dvořáková Romana, č.p. 131, 58841 Rantířov  
Dvořák Rostislav JUDr., č.p. 168, 58841 Rantířov  
Fišerová Dana, č.p. 142, 58841 Rantířov 
Fleischmanová Zuzana, č.p. 8, 58841 Rantířov  
Gerstner Otavová Tereza, č.p. 9, 58841 Rantířov 
Havlíček Jiří, Vančurova 4353/7, 58601 Jihlava 
Havlíčková Oldřiška, Vančurova 4353/7, 58601 Jihlava  
Hávová Nikol Ing., Loučky 1, 58833 Vílanec 
Krpálek Tomáš, Březinova 3673/44, 58601 Jihlava 
Heřman Jiří Ing., č.p. 167, 58841 Rantířov  
Heřmanová Yvetta, č.p. 167, 58841 Rantířov  
Hlavnička Jiří, Hálkova 1008, 39601 Humpolec  
Hon Ondřej MUDr., č.p. 81, 58841 Rantířov 
Honová Lenka Mgr., č.p. 81, 58841 Rantířov  
Hons Martin, č.p. 88, 58841 Rantířov  
Horňák Michal Ing., č.p. 148, 58841 Rantířov  
Hrdlička Jiří Ing., č.p. 154, 58841 Rantířov  
Hrdličková Martina, č.p. 154, 58841 Rantířov  
Hřibek Daniel, č.p. 101, 58841 Rantířov  
Hřibková Michaela, č.p. 101, 58841 Rantířov  
Hula Karel, č.p. 84, 58841 Rantířov  
Hulová Hana, č.p. 84, 58841 Rantířov  
Chvátal Josef, č.p. 98, 58841 Rantířov 
Chvátal Josef, č.p. 98, 58841 Rantířov  
Chvátalová Zdeňka, č.p. 98, 58841 Rantířov  
Janíková Kateřina, Seifertova 1832/57, 58601 Jihlava 
Jaroš Jaroslav, č.p. 19, 58841 Vyskytná nad Jihlavou 
Jarošová Ludmila, č.p. 19, 58841 Vyskytná nad Jihlavou" 
Jelínek Michal, č.p. 54, 58841 Rantířov  
Jenčová Alena, č.p. 65, 58841 Rantířov  
Jileček Vladimír Ing., Letní 144/14, Horní Kosov, 58601 Jihlava  
Jilečková Lucie, Letní 144/14, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Kacafírková Milena, č.p. 106, 58841 Rantířov  
Kameník Pavel, č. p. 56, 58841 Rantířov 
Kameníková Bohuslava, č.p. 56, 58841 Rantířov  



strana 34 / 42 

Kameník Roman, č.p. 61, 58841 Rantířov 
Kameníková Šárka, č.p. 61, 58841 Rantířov  
Kazda Tomáš, č.p. 141, 58841 Rantířov 
Kazdová Pavla, č.p. 141, 58841 Rantířov  
Kleilová Gabriela, č.p. 113, 58841 Rantířov  
Kolář Karel, č.p. 136, 58841 Rantířov  
Kolros Petr, č.p. 146, 58841 Rantířov 
Kosak Martin, č.p. 181, 58841 Rantířov  
Kosaková Pavlína Bc., č.p. 181, 58841 Rantířov  
Kourek Josef, č.p. 55, 58841 Rantířov  
Kourková Iva Ing., č.p. 55, 58841 Rantířov  
Kovář Libor Ing., č.p. 179, 58841 Rantířov 
Kovářová Helena, č.p. 179, 58841 Rantířov 
Králová Marcela, č.p. 155, 58841 Rantířov  
Kratochvílová Zdislava, č.p. 53, 58841 Rantířov 
Musiolková Bohuslava PhDr., Foltýnova 1020/2, Bystrc, 63500 Brno  
Krejčová Jitka, Havlíčkova 2315/104, 58601 Jihlava 
Sedmíková Milena, Brněnská 5261/63a, 58601 Jihlava  
Kubaštová Věra Bc., č.p. 2, 58841 Rantířov 
Kubíková Jana, č.p. 91, 58841 Rantířov  
Kubín Radek, č.p. 66, 58841 Rantířov  
Kučerová Petra, DiS., č.p. 175, 58841 Rantířov  
Kukla Martin Ing., V Cihelnách 370, 39464 Počátky 
Kuklová Mária, č.p. 156, 58841 Rantířov  
Lacena Tomáš, č. p. 77, 58841 Rantířov 
Laňková Eva, č.p. 75, 58841 Rantířov  
Lapka Jiří, č.p. 128, 58841 Rantířov  
Lapková Ivana, č.p. 128, 58841 Rantířov  
Lavička Zdeněk MUDr., č.p. 133, 58841 Rantířov  
Lavičková Magdaléna, č.p. 133, 58841 Rantířov  
Lerchová Sylva MUDr., Kaštanová 472/36, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Lukeš Jiří, č.p. 76, 58841 Rantířov 
Lukeš Miroslav, č.p. 102, 58841 Rantířov 
Lukešová Marie, č.p. 102, 58841 Rantířov  
Lukešová Petra, Nové sady 357/27, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Valentová Eva, č.p. 83, 58841 Rantířov  
Maláčová Markéta, č.p. 152, 58841 Rantířov  
Másilko Vladimír, č.p. 137, 58841 Rantířov 
Matějka Libor, č.p. 79, 58841 Rantířov  
Medlínová Anna, č.p. 35, 58841 Rantířov  
Menšík Daniel, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Tomáš, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Adéla, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Romana, č. p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Karel, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Libuše, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Luboš, č. p. 135, 58841 Rantířov  
Menšíková Iveta, č. p. 135, 58841 Rantířov 
Menšík Robert, č.p. 123, 58841 Rantířov 
Menšík Zdeněk, č.p. 124, 58841 Rantířov 
Menšíková Renata, č.p. 124, 58841 Rantířov 
Menšíková Liběna, Leoše Janáčka 2608/33, 58601 Jihlava  
Menšíková Renata, č.p. 124, 58841 Rantířov  
Michalíková Iveta, Nová 425, 25070 Odolena Voda  
Paulík Milan, č.p. 115, 58841 Rantířov 
Paulíková Soňa, č.p. 115, 58841 Rantířov 
Mutl Jiří, Husova 1648/36, 58601 Jihlava  
Mutlová Alena, Husova 1648/36, 58601 Jihlava  
Neubauer Vlastimil, č.p. 112, 58841 Rantířov 



strana 35 / 42 

Neubauerová Věra, č.p. 112, 58841 Rantířov  
Nosek Alexander MUDr., č.p. 171, 58841 Rantířov  
Nosková Zuzana Ing., č.p. 171, 58841 Rantířov  
Novák Josef, č.p. 139, 59233 Radešínská Svratka  
Novotný Karel, č.p. 62, 58841 Rantířov  
Novotný Tomáš, č.p.1, 58841 Rantířov 
Pačutová Marie, č.p. 174, 58841 Rantířov 
Palán Václav, č.p. 92, 58841 Rantířov  
Paúr Libor, č.p. 130, 58841 Rantířov  
Pavelec Marek, č.p. 100, 58841 Rantířov  
Pavlíček Petr, Riegrova 2519/6, 58601 Jihlava  
Pecina Pavel, č.p. 151, 58841 Rantířov  
Pech Pavel, č.p. 125, 58841 Rantířov  
Pech Petr, č.p. 126, 58841 Rantířov  
Pelant Roman, č.p. 121, 58841 Rantířov 
Pelantová Jitka, č.p. 121, 58841 Rantířov 
Pelhřimov a. s., Nádražní 805, 39301 Pelhřimov  
Pfeiferová Petra PhDr., Mgr., Ing., U Děkanky 1650/16, Nusle, 14000 Praha 4  
Pfeiffer Siegfried Wilhelm, Hauffstrasse 28, Pfullingen 72793, SRN 
Pfeifferová Emilie, č.p. 89, 58841 Rantířov " 
Plch Petr, č.p. 180, 58841 Rantířov 
Plch Petr, č.p. 22, 58841 Rantířov  
Prášil Aleš Ing., č.p. 153, 58841 Rantířov  
Prášilová Monika Ing., č.p. 153, 58841 Rantířov 
Prchal Tomáš, č.p. 139, 58841 Rantířov 
Prchalová Marion, č.p. 139, 58841 Rantířov 
Reiterman Jan, č.p. 31, 58841 Rantířov  
Rod Tomáš, č.p. 96, 58841 Rantířov  
Rodová Hana, č.p. 96, 58841 Rantířov  
Rudolf Jan Ing., Dlážděná 1181, 69142 Valtice 
Rudolfová Alžbeta Ing., č.p. 170, 58841 Rantířov 
Růžičková Petra, č.p. 63, 58851 Dolní Cerekev  
Sankot Luboš, č.p. 121, 58603 Malý Beranov 
Severová Iveta, Okrajová 272/55, Staré Hory, 58601 Jihlava  
Schwarz Petr, č.p. 72, 58841 Rantířov  
Sixt Michael Dietmar, Kniebisstrasse 16, Magstadt 71106, SRN 
Skálová Bohumíra, Za Tratí 460/6, 58851 Batelov 
Talpová Radka, č.p. 141, 58861 Kostelec 
Skořepa Martin, č.p. 127, 58841 Rantířov  
Slavík Pavel, č.p. 69, 58841 Rantířov 
Smrčka Aleš, č.p. 74, 58841 Rantířov 
Smrčková Martina, č.p. 74, 58841 Rantířov  
Šašek Vladimír Ing., č. p. 4, 58841 Rantířov  
Ščepka Petr, č.p. 158, 58841 Rantířov  
Ščepková Milena, č.p. 158, 58841 Rantířov  
Šilhart Jaromír, č.p. 118, 58841 Rantířov  
Šilhartová Jaroslava, č.p. 118, 58841 Rantířov  
Široký Pavel Ing., č.p. 178, 58841 Rantířov 
Tůmová Zlata Bc., Úzká 466, 58301 Chotěboř  
Škarek Pavel, č.p. 132, 58841 Rantířov  
Šťastný Ladislav, č.p. 37, 58841 Rantířov 
Šťastná Marta, č.p. 37, 58841 Rantířov  
Šťastný Michal Ing., č.p. 182, 58841 Rantířov  
Šťastná Vendula, č.p. 182, 58841 Rantířov  
Tesař Karel, Wolkerova 1887/43, 58601 Jihlava  
Tlustá Andrea, č.p. 124, 58841 Rantířov  
Tomek Libor, Zborovská 2590/24, 58601 Jihlava  
Tomková Alena, č.p. 114, 58841 Rantířov 
Trnka Jiří Ing., č.p. 164, 58841 Rantířov  



strana 36 / 42 

Trojan Miroslav Ing., č.p. 159, 58841 Rantířov 
Vacková Iva, č.p. 55, 58841 Rantířov  
Valentová Eva, č.p. 83, 58841 Rantířov  
Varhaník Josef, č.p. 99, 58841 Rantířov 
Varhaníková Věra, č.p. 99, 58841 Rantířov  
Vašáková Klára, č. p. 33, 58841 Vyskytná nad Jihlavou 
Verner Lubomír, č.p. 108, 58841 Rantířov  
Vernerová Eva, č.p. 108, 58841 Rantířov  
Veselý Zdeněk, č.p. 82, 58841 Rantířov  
Vinterlíková Pavlína, č. p. 129, 58841 Rantířov  
Vokáč Michal, Kmochova 1156, 25301 Hostivice 
Vondrák Jan, č.p. 122, 58841 Rantířov  
Vondrák Luboš, č.p. 68, 58841 Rantířov  
Vondrák Martin, č.p. 120, 58841 Rantířov 
Vondráková Eva, č.p. 120, 58841 Rantířov 
Vondráková Renáta Mgr., Hyacintová 3234/11, Záběhlice, 10600 Praha 10  
Vyskočil Radim Ing., č.p. 138, 58841 Rantířov  
Wania Arnošt, Zimní 407/7, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Waniová Vlasta, Zimní 407/7, Horní Kosov, 58601 Jihlava  
Zalábková Emilie, č.p. 14, 58841 Rantířov  
Zámorský Pavel, č.p. 24, 58841 Rantířov  
Zdarsová Iva, č.p. 64, 58841 Rantířov  
Zejda Jiří, č.p. 111, 58841 Rantířov 
Zejdová Eliška, č.p. 111, 58841 Rantířov 
Zemánek Vít, č.p. 123, 58841 Rantířov 

České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno, Správa 
železnic s.o., Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno, ČD – Telematika a.s., 
Pernerova 2819/2a, Praha 3, EG.D. a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole,  GasNet 
Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., 
Soběšická 156, Brno,  ARCHAIA Brno z.ú. se sídlem Bezručova 78/15, 602 00 Brno, pracoviště 
Židovská 26, 586 01 Jihlava 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům  – následujících 
stavebních a pozemkových parcel v katastrálním území Rantířov:    
st. p. 14, 15, 24, 27/4, 31, 32, 34, 35, 42, 43, 71, 76, 85, 88, 91, 96, 97, 99, 112, 113, 114, 124, 
130, 131, 132, 133, 134, 138, 170, 173, 174, 177, 178, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 
188, 189, 190, 191, 193, 196, 197, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 211, 213, 
214, 215, 225, 234, 235, 238, 243, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 257, 258, 262, 263, 265, 
266, 282, 286, 287, 289, 291, 293, 295, 296, 297, 298, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 
308, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 320, 321, 322, 513, 515, 519, 521, 523, 524, 526, 
527, 528, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 540, 541, 542, 546, 547, 548, 553, 555, 564,  
parc. č. 23/1, 23/2, 23/7, 24/7, 28/1, 29/2, 49/1, 51/19, 51/23, 53/4, 53/5, 53/7, 53/8, 53/10, 53/11, 
53/12, 53/14, 53/15, 53/25, 53/28, 53/29, 53/30, 53/31, 53/32, 53/43, 53/46, 53/47, 53/51, 53/55, 
53/62, 53/65, 53/68, 53/72, 53/76, 53/83, 53/94, 53/96, 53/102, 53/103, 53/104, 56/1, 57/2, 60/4, 
60/6, 60/17, 66/1, 67/2, 67/5, 67/6, 70/1, 74, 75, 76/2, 77/2, 78/26, 78/28, 78/46, 78/50, 78/52, 
78/54, 78/88, 78/91, 78/93, 78/119, 251/7, 251/9, 251/69, 300/6, 301/3, 301/5, 301/6, 301/9, 
301/10, 303/2, 326/18, 326/20, 346, 551, 556/1, 582, 589, 591, 608, 609, 610, 611, 621/1, 622/1 v 
katastrálním území Rantířov 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám v k.ú. Rantířov:  
Rantířov č.p. 38, č.p. 10, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 24, č.p. 23, č.p. 39, č.p. 21, č.p. 28, č.p. 67, č.p. 71, 
č.p. 79, č.p. 83, č.p. 54, č.p. 55, č.p. 57, č.p. 65, č.e. 95, č.p. 96, č.p. 53, č.p. 103, č.e. 2, č.e. 58, 
č.p. 104, č.p. 97, č.p. 35, č.e. 104, č.p. 100, č.p. 99, č.p. 102, č.p. 95, č.p. 109, č.p. 108, č.p. 107, 
č.e. 106, č.p. 106, č.p. 110, č.p. 111, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 116, č.p. 117, č.p. 118, č.p. 119, č.p. 
120, č.p. 98, č.p. 121, č.p. 122, č.p. 88, č.p. 132, č.p. 131, č.p. 128, č.p. 127, č.p. 135, č.p. 126, č.p. 
125, č.p. 124, č.p. 123, č.p. 136, č.p. 139, č.p. 130, č.p. 140, č.p. 129, č.p. 134, č.p. 141, č.p. 145, 
č.p. 133, č.p. 157, č.p. 93, č.p. 146, č.p. 167, č.p. 156, č.p. 172, č.e. 110, č.p. 147, č.p. 152, č.p. 
158, č.p. 148, č.p. 170, č.p. 160, č.p. 171, č.p. 161, č.p. 154, č.p. 163, č.p. 165, č.p. 151, č.e. 113, 
č.p. 155, č.e. 115, č.p. 169, č.p. 176, č.p. 153, č.p. 178, č.p. 159, č.p. 175, č.p. 180 a č.p. 181 
 
 



strana 37 / 42 

 Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 
podáním u zdejšího vodoprávního úřadu. 
Odvoláním lze dle § 82 odst. 1 správního řádu napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo.  
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí.  
Dle § 115 odst. 3 stavebního zákona stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení 
zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující 
identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. et Ing. Jana Dohnalová, v.r. 
vedoucí oddělení vodního hospodářství  
 
 
Přílohy pro stavebníka (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
1. Ověřená PD stavby 
2. Štítek „STAVBA POVOLENA“ s uvedením údajů podle ust. § 18d vyhl. č. 503/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení stavebního zákona. 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. 
den je posledním dnem oznámení. 
 
 

 

Datum vyvěšení : …………………………….            Datum sejmutí : ……………………………. 

  

 

     

…………………………………………………..           ……………………………………………….. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení     Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
 
 
 
V elektronické podobě                                    V elektronické podobě   
zveřejněno od :………………………………             zveřejněno do :…………………………………          
 
                                                                                 
 
 
………………………………………………..              ……………………………………………………. 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění     Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejněn 



strana 38 / 42 

Rozdělovník : 
Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu) do vlastních rukou: 
1. Obec Rantířov, Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730 prostřednictvím 

zástupce: Ing. Vladimír Klička, projekce VH staveb, Boršov 57, 5488 05 Dušejov, provoz: 
Rantířovská 9, 586 01 Jihlava, IČO 62796836  

2. Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 
3. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO 

00090450  
4. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2, IČO 70890013  
5. České dráhy, a.s., Nábřeží L,. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226 
6. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 
7. ZZN Pelhřimov a.s., Nádražní 805, 393 01 Pelhřimov, IDDS xujtfzg   
8. Obec Rantířov,  Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730 
        zastoupení pro:   Adam Richard, č. p. 147, 58841 Rantířov  

Alešová Vladimíra, č.p. 161, 26203 Malá Hraštice  
Horáček Jiří, č.p. 127, 58842 Šimanov 
Horáčková Miloslava, č.p. 86, 58841 Rantířov 
Pokorná Šárka, U Boroviny 3468/15, 58601 Jihlava  
Altrichterová Markéta, č.p. 140, 58841 Rantířov 
Vokáč Jan, č.p. 140, 58841 Rantířov 
Bambula Jiří, č.p. 57, 58841 Rantířov  
Bambulová Stanislava, č.p. 57, 58841 Rantířov  
Bambulová Hana, č.p. 80, 58841 Rantířov 
Bárta Vít MUDr., č.p. 157, 58841 Rantířov  
Bártová Eva MUDr., č.p. 157, 58841 Rantířov  
Bartoš Josef, č.p. 93, 58841 Rantířov 
Bartošová Zdeňka, č.p. 93, 58841 Rantířov  
Bína Marian, č.p. 41, 58856 Řídelov  
Blažek Karel, č.p. 117, 58841 Rantířov 
Blažková Dana, č.p. 117, 58841 Rantířov  
Bohatá Lenka, č.p. 21, 58841 Rantířov  
Bohatý Petr, Lípová 322/9, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Bohuslav Miloš, č.p. 119, 58841 Rantířov  
Bohuslavová Romana, č.p. 119, 58841 Rantířov  
Brychta Adam Ing. arch., Fibichova 979/69, 58601 Jihlava  
Brychtová Ivana Mgr., Fibichova 979/69, 58601 Jihlava  
Coufal František, č.p. 107, 58841 Rantířov  
Coufalová Marcela, č.p. 107, 58841 Rantířov 
Coufal Petr Ing., č.p. 169, 58841 Rantířov 
Coufalová Jana MVDr., č.p. 169, 58841 Rantířov 
Čech Jiří Ing., č.p. 163, 58841 Rantířov 
Čechová Zuzana Ing., č.p. 163, 58841 Rantířov  
Čurda Petr, č.p. 160, 58841 Rantířov  
Daňhel František, č.p. 116, 58841 Rantířov  
Daňhelová Pavla, č.p. 116, 58841 Rantířov  
Dobeš Jiří MUDr., č.p. 97, 58841 Rantířov  
Dobešová Jolana, č.p. 97, 58841 Rantířov  
Držmíšek Daniel Ing., Henčov 69, 58601 Jihlava 
Držmíšková Pavlína, č.p. 41, 58841 Rantířov 
Dufek Martin, č.p. 70, 58841 Rantířov  
Dvořák Petr, č.p. 131, 58841 Rantířov 
Dvořáková Romana, č.p. 131, 58841 Rantířov  
Dvořák Rostislav JUDr., č.p. 168, 58841 Rantířov  
Fišerová Dana, č.p. 142, 58841 Rantířov 
Fleischmanová Zuzana, č.p. 8, 58841 Rantířov  
Gerstner Otavová Tereza, č.p. 9, 58841 Rantířov 
Havlíček Jiří, Vančurova 4353/7, 58601 Jihlava 
Havlíčková Oldřiška, Vančurova 4353/7, 58601 Jihlava  
Hávová Nikol Ing., Loučky 1, 58833 Vílanec 



strana 39 / 42 

Krpálek Tomáš, Březinova 3673/44, 58601 Jihlava 
Heřman Jiří Ing., č.p. 167, 58841 Rantířov  
Heřmanová Yvetta, č.p. 167, 58841 Rantířov  
Hlavnička Jiří, Hálkova 1008, 39601 Humpolec  
Hon Ondřej MUDr., č.p. 81, 58841 Rantířov 
Honová Lenka Mgr., č.p. 81, 58841 Rantířov  
Hons Martin, č.p. 88, 58841 Rantířov  
Horňák Michal Ing., č.p. 148, 58841 Rantířov  
Hrdlička Jiří Ing., č.p. 154, 58841 Rantířov  
Hrdličková Martina, č.p. 154, 58841 Rantířov  
Hřibek Daniel, č.p. 101, 58841 Rantířov  
Hřibková Michaela, č.p. 101, 58841 Rantířov  
Hula Karel, č.p. 84, 58841 Rantířov  
Hulová Hana, č.p. 84, 58841 Rantířov  
Chvátal Josef, č.p. 98, 58841 Rantířov 
Chvátal Josef, č.p. 98, 58841 Rantířov  
Chvátalová Zdeňka, č.p. 98, 58841 Rantířov  
Janíková Kateřina, Seifertova 1832/57, 58601 Jihlava 
Jaroš Jaroslav, č.p. 19, 58841 Vyskytná nad Jihlavou 
Jarošová Ludmila, č.p. 19, 58841 Vyskytná nad Jihlavou" 
Jelínek Michal, č.p. 54, 58841 Rantířov  
Jenčová Alena, č.p. 65, 58841 Rantířov  
Jileček Vladimír Ing., Letní 144/14, Horní Kosov, 58601 Jihlava  
Jilečková Lucie, Letní 144/14, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Kacafírková Milena, č.p. 106, 58841 Rantířov  
Kameník Pavel, č. p. 56, 58841 Rantířov 
Kameníková Bohuslava, č.p. 56, 58841 Rantířov  
Kameník Roman, č.p. 61, 58841 Rantířov 
Kameníková Šárka, č.p. 61, 58841 Rantířov  
Kazda Tomáš, č.p. 141, 58841 Rantířov 
Kazdová Pavla, č.p. 141, 58841 Rantířov  
Kleilová Gabriela, č.p. 113, 58841 Rantířov  
Kolář Karel, č.p. 136, 58841 Rantířov  
Kolros Petr, č.p. 146, 58841 Rantířov 
Kosak Martin, č.p. 181, 58841 Rantířov  
Kosaková Pavlína Bc., č.p. 181, 58841 Rantířov  
Kourek Josef, č.p. 55, 58841 Rantířov  
Kourková Iva Ing., č.p. 55, 58841 Rantířov  
Kovář Libor Ing., č.p. 179, 58841 Rantířov 
Kovářová Helena, č.p. 179, 58841 Rantířov 
Králová Marcela, č.p. 155, 58841 Rantířov  
Kratochvílová Zdislava, č.p. 53, 58841 Rantířov 
Musiolková Bohuslava PhDr., Foltýnova 1020/2, Bystrc, 63500 Brno  
Krejčová Jitka, Havlíčkova 2315/104, 58601 Jihlava 
Sedmíková Milena, Brněnská 5261/63a, 58601 Jihlava  
Kubaštová Věra Bc., č.p. 2, 58841 Rantířov 
Kubíková Jana, č.p. 91, 58841 Rantířov  
Kubín Radek, č.p. 66, 58841 Rantířov  
Kučerová Petra, DiS., č.p. 175, 58841 Rantířov  
Kukla Martin Ing., V Cihelnách 370, 39464 Počátky 
Kuklová Mária, č.p. 156, 58841 Rantířov  
Lacena Tomáš, č. p. 77, 58841 Rantířov 
Laňková Eva, č.p. 75, 58841 Rantířov  
Lapka Jiří, č.p. 128, 58841 Rantířov  
Lapková Ivana, č.p. 128, 58841 Rantířov  
Lavička Zdeněk MUDr., č.p. 133, 58841 Rantířov  
Lavičková Magdaléna, č.p. 133, 58841 Rantířov  
Lerchová Sylva MUDr., Kaštanová 472/36, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Lukeš Jiří, č.p. 76, 58841 Rantířov 



strana 40 / 42 

Lukeš Miroslav, č.p. 102, 58841 Rantířov 
Lukešová Marie, č.p. 102, 58841 Rantířov  
Lukešová Petra, Nové sady 357/27, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Valentová Eva, č.p. 83, 58841 Rantířov  
Maláčová Markéta, č.p. 152, 58841 Rantířov  
Másilko Vladimír, č.p. 137, 58841 Rantířov 
Matějka Libor, č.p. 79, 58841 Rantířov  
Medlínová Anna, č.p. 35, 58841 Rantířov  
Menšík Daniel, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Tomáš, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Adéla, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Romana, č. p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Karel, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšíková Libuše, č.p. 90, 58841 Rantířov  
Menšík Luboš, č. p. 135, 58841 Rantířov  
Menšíková Iveta, č. p. 135, 58841 Rantířov 
Menšík Robert, č.p. 123, 58841 Rantířov 
Menšík Zdeněk, č.p. 124, 58841 Rantířov 
Menšíková Renata, č.p. 124, 58841 Rantířov 
Menšíková Liběna, Leoše Janáčka 2608/33, 58601 Jihlava  
Menšíková Renata, č.p. 124, 58841 Rantířov  
Michalíková Iveta, Nová 425, 25070 Odolena Voda  
Paulík Milan, č.p. 115, 58841 Rantířov 
Paulíková Soňa, č.p. 115, 58841 Rantířov 
Mutl Jiří, Husova 1648/36, 58601 Jihlava  
Mutlová Alena, Husova 1648/36, 58601 Jihlava  
Neubauer Vlastimil, č.p. 112, 58841 Rantířov 
Neubauerová Věra, č.p. 112, 58841 Rantířov  
Nosek Alexander MUDr., č.p. 171, 58841 Rantířov  
Nosková Zuzana Ing., č.p. 171, 58841 Rantířov  
Novák Josef, č.p. 139, 59233 Radešínská Svratka  
Novotný Karel, č.p. 62, 58841 Rantířov  
Novotný Tomáš, č.p.1, 58841 Rantířov 
Pačutová Marie, č.p. 174, 58841 Rantířov 
Palán Václav, č.p. 92, 58841 Rantířov  
Paúr Libor, č.p. 130, 58841 Rantířov  
Pavelec Marek, č.p. 100, 58841 Rantířov  
Pavlíček Petr, Riegrova 2519/6, 58601 Jihlava  
Pecina Pavel, č.p. 151, 58841 Rantířov  
Pech Pavel, č.p. 125, 58841 Rantířov  
Pech Petr, č.p. 126, 58841 Rantířov  
Pelant Roman, č.p. 121, 58841 Rantířov 
Pelantová Jitka, č.p. 121, 58841 Rantířov 
Pelhřimov a. s., Nádražní 805, 39301 Pelhřimov  
Pfeiferová Petra PhDr., Mgr., Ing. U Děkanky 1650/16, Nusle, 14000 Praha   
Pfeiffer Siegfried Wilhelm, Hauffstrasse 28, Pfullingen 72793, SRN 
Pfeifferová Emilie, č.p. 89, 58841 Rantířov " 
Plch Petr, č.p. 180, 58841 Rantířov 
Plch Petr, č.p. 22, 58841 Rantířov  
Prášil Aleš Ing., č.p. 153, 58841 Rantířov  
Prášilová Monika Ing., č.p. 153, 58841 Rantířov 
Prchal Tomáš, č.p. 139, 58841 Rantířov 
Prchalová Marion, č.p. 139, 58841 Rantířov 
Reiterman Jan, č.p. 31, 58841 Rantířov  
Rod Tomáš, č.p. 96, 58841 Rantířov  
Rodová Hana, č.p. 96, 58841 Rantířov  
Rudolf Jan Ing., Dlážděná 1181, 69142 Valtice 
Rudolfová Alžbeta Ing., č.p. 170, 58841 Rantířov 
Růžičková Petra, č.p. 63, 58851 Dolní Cerekev  



strana 41 / 42 

Sankot Luboš, č.p. 121, 58603 Malý Beranov 
Severová Iveta, Okrajová 272/55, Staré Hory, 58601 Jihlava  
Schwarz Petr, č.p. 72, 58841 Rantířov  
Sixt Michael Dietmar, Kniebisstrasse 16, Magstadt 71106, SRN 
Skálová Bohumíra, Za Tratí 460/6, 58851 Batelov 
Talpová Radka, č.p. 141, 58861 Kostelec 
Skořepa Martin, č.p. 127, 58841 Rantířov  
Slavík Pavel, č.p. 69, 58841 Rantířov 
Smrčka Aleš, č.p. 74, 58841 Rantířov 
Smrčková Martina, č.p. 74, 58841 Rantířov  
Šašek Vladimír Ing., č. p. 4, 58841 Rantířov  
Ščepka Petr, č.p. 158, 58841 Rantířov  
Ščepková Milena, č.p. 158, 58841 Rantířov  
Šilhart Jaromír, č.p. 118, 58841 Rantířov  
Šilhartová Jaroslava, č.p. 118, 58841 Rantířov  
Široký Pavel Ing., č.p. 178, 58841 Rantířov 
Tůmová Zlata Bc., Úzká 466, 58301 Chotěboř  
Škarek Pavel, č.p. 132, 58841 Rantířov  
Šťastný Ladislav, č.p. 37, 58841 Rantířov 
Šťastná Marta, č.p. 37, 58841 Rantířov  
Šťastný Michal Ing., č.p. 182, 58841 Rantířov  
Šťastná Vendula, č.p. 182, 58841 Rantířov  
Tesař Karel, Wolkerova 1887/43, 58601 Jihlava  
Tlustá Andrea, č.p. 124, 58841 Rantířov  
Tomek Libor, Zborovská 2590/24, 58601 Jihlava  
Tomková Alena, č.p. 114, 58841 Rantířov 
Trnka Jiří Ing., č.p. 164, 58841 Rantířov  
Trojan Miroslav Ing., č.p. 159, 58841 Rantířov 
Vacková Iva, č.p. 55, 58841 Rantířov  
Valentová Eva, č.p. 83, 58841 Rantířov  
Varhaník Josef, č.p. 99, 58841 Rantířov 
Varhaníková Věra, č.p. 99, 58841 Rantířov  
Vašáková Klára, č. p. 33, 58841 Vyskytná nad Jihlavou 
Verner Lubomír, č.p. 108, 58841 Rantířov  
Vernerová Eva, č.p. 108, 58841 Rantířov  
Veselý Zdeněk, č.p. 82, 58841 Rantířov  
Vinterlíková Pavlína, č. p. 129, 58841 Rantířov  
Vokáč Michal, Kmochova 1156, 25301 Hostivice 
Vondrák Jan, č.p. 122, 58841 Rantířov  
Vondrák Luboš, č.p. 68, 58841 Rantířov  
Vondrák Martin, č.p. 120, 58841 Rantířov 
Vondráková Eva, č.p. 120, 58841 Rantířov 
Vondráková Renáta Mgr., Hyacintová 3234/11, Záběhlice, 10600 Praha 10  
Vyskočil Radim Ing., č.p. 138, 58841 Rantířov  
Wania Arnošt, Zimní 407/7, Horní Kosov, 58601 Jihlava 
Waniová Vlasta, Zimní 407/7, Horní Kosov, 58601 Jihlava  
Zalábková Emilie, č.p. 14, 58841 Rantířov  
Zámorský Pavel, č.p. 24, 58841 Rantířov  
Zdarsová Iva, č.p. 64, 58841 Rantířov  
Zejda Jiří, č.p. 111, 58841 Rantířov 
Zejdová Eliška, č.p. 111, 58841 Rantířov 
Zemánek Vít, č.p. 123, 58841 Rantířov 

Ostatní účastíci řízení (obdrží prostřednictvím datové schránky): 
9. České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno, IČO 

70994226 
10. Správa železnic s.o., Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno, IČO 70994234 
11. ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Praha 3, IČO 61459445 
12. EG.D. a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO 28085400  
13. GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IDDS jnnyjs6 



strana 42 / 42 

14. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., Soběšická 156, Brno, IČO 49455842  
15. ARCHAIA Brno z.ú. se sídlem Bezručova 78/15, 602 00 Brno, pracoviště Židovská 26, 586 01 

Jihlava, IČO 26268469 
 

 
Pro účinky doručení ostatním účastníkům řízení (dle § 27 odst. 2 správního řádu) platí veřejná 
vyhláška vyvěšená na úřední desce Magistrátu města Jihlavy,Obecního úřadu Rantířov a 
Obecního úřadu Vyskytná nad Jihlavou: 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům  – následujících 
stavebních a pozemkových parcel v katastrálním území Rantířov:    
st. p. 14, 15, 24, 27/4, 31, 32, 34, 35, 42, 43, 71, 76, 85, 88, 91, 96, 97, 99, 112, 113, 114, 124, 
130, 131, 132, 133, 134, 138, 170, 173, 174, 177, 178, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 
188, 189, 190, 191, 193, 196, 197, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 211, 213, 
214, 215, 225, 234, 235, 238, 243, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 257, 258, 262, 263, 265, 
266, 282, 286, 287, 289, 291, 293, 295, 296, 297, 298, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 
308, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 320, 321, 322, 513, 515, 519, 521, 523, 524, 526, 
527, 528, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 540, 541, 542, 546, 547, 548, 553, 555, 564,  

parc. č. 23/1, 23/2, 23/7, 24/7, 28/1, 29/2, 49/1, 51/19, 51/23, 53/4, 53/5, 53/7, 53/8, 53/10, 53/11, 
53/12, 53/14, 53/15, 53/25, 53/28, 53/29, 53/30, 53/31, 53/32, 53/43, 53/46, 53/47, 53/51, 53/55, 
53/62, 53/65, 53/68, 53/72, 53/76, 53/83, 53/94, 53/96, 53/102, 53/103, 53/104, 56/1, 57/2, 60/4, 
60/6, 60/17, 66/1, 67/2, 67/5, 67/6, 70/1, 74, 75, 76/2, 77/2, 78/26, 78/28, 78/46, 78/50, 78/52, 
78/54, 78/88, 78/91, 78/93, 78/119, 251/7, 251/9, 251/69, 300/6, 301/3, 301/5, 301/6, 301/9, 
301/10, 303/2, 326/18, 326/20, 346, 551, 556/1, 582, 589, 591, 608, 609, 610, 611, 621/1, 622/1 v 
katastrálním území Rantířov 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám v k.ú. Rantířov:  
Rantířov č.p. 38, č.p. 10, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 24, č.p. 23, č.p. 39, č.p. 21, č.p. 28, č.p. 67, č.p. 71, 
č.p. 79, č.p. 83, č.p. 54, č.p. 55, č.p. 57, č.p. 65, č.e. 95, č.p. 96, č.p. 53, č.p. 103, č.e. 2, č.e. 58, 
č.p. 104, č.p. 97, č.p. 35, č.e. 104, č.p. 100, č.p. 99, č.p. 102, č.p. 95, č.p. 109, č.p. 108, č.p. 107, 
č.e. 106, č.p. 106, č.p. 110, č.p. 111, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 116, č.p. 117, č.p. 118, č.p. 119, č.p. 
120, č.p. 98, č.p. 121, č.p. 122, č.p. 88, č.p. 132, č.p. 131, č.p. 128, č.p. 127, č.p. 135, č.p. 126, č.p. 
125, č.p. 124, č.p. 123, č.p. 136, č.p. 139, č.p. 130, č.p. 140, č.p. 129, č.p. 134, č.p. 141, č.p. 145, 
č.p. 133, č.p. 157, č.p. 93, č.p. 146, č.p. 167, č.p. 156, č.p. 172, č.e. 110, č.p. 147, č.p. 152, č.p. 
158, č.p. 148, č.p. 170, č.p. 160, č.p. 171, č.p. 161, č.p. 154, č.p. 163, č.p. 165, č.p. 151, č.e. 113, 
č.p. 155, č.e. 115, č.p. 169, č.p. 176, č.p. 153, č.p. 178, č.p. 159, č.p. 175, č.p. 180 a č.p. 181 
 
 
Úřady, pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí : 
Magistrát města Jihlavy – Kancelář tajemníka,  informační centrum  
Obecní úřad Rantířov, Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730   
Obecní úřad Vyskytná nad Jihlavou,  Vyskytná nad Jihlavou  67,  588 41 Vyskytná nad Jihlavou, 
IČO 00286893  
internet 
 
Dotčené orgány : 
Magistrát města Jihlavy – stavební úřad 
Magistrát města Jihlavy – odbor dopravy 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, orgán ochrany ovzduší 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, odd. odpadového hospodářství 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, orgán ochrany přírody 
Magistrát města Jihlavy- odbor ŽP, orgán státní správy lesů 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Tolstého 15, Jihlava, IČO 71009311 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Sokolovská 2, Jihlava, IČO 70885184 
Drážní úřad, územní odbor Plzeň,  Škroupova 11, 301 36 Plzeň, IČO 61379425 
Obecní úřad Rantířov, Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO 00543730    
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, ÚO Jihlava, dopravní inspektorát, Vrchlického 46, 
Jihlava, IČO 72052147  
 


		2022-08-08T09:15:33+0200




